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Ballagások
A ballagások sorát a Szent István Egyetem Gyakorlóiskolája 
nyitotta, akik a tanév utolsó napján, június 15-én elbúcsúztat-
ták végzőseiket. A többi iskola ballagásának menetrendje:
Benka Gyula Evangélikus Általános Iskola
Június 18-án 8.30 – Ótemplom
Szlovák Általános Iskola
Június 18-án 9.00 – Művelődési Központ
Vajda Péter Intézmény Általános Iskolája
Június 18-án 10.00 – Fő tér

Június 11-én, a II. Pünkös-
di Kézműves Bemutató egy 
igazán kuriózumnak számí-
tó attrakcióval várta látogató-
it: a Nemzeti Kulturális Alap 
és Szarvas város támogatásá-
ból működőképessé tett szá-
razmalomban sor került az első 
ipartörténeti bemutatóra és ez-
zel képzeletben visszarepülhet-
tünk egészen az 1960-as évek-
be. A rizsfogyasztás elterjedé-
se előtt járunk, amikor még a 
csuvárok kocsiszámra hordták 
a kásának való kölest hántoltat-
ni Tomka Sándorhoz, az utolsó 
molnárhoz. 

Nem sokkal 10 óra után Sindel 
László érkezett lovaival, akit 
Roszik Mihály bácsi fogadott 
alkalomhoz illően, molnárnak 
öltözve. Együtt vezették be a lo-
vakat a kerengőbe és kezdetét 
vette az őrlés. Közben a malom 
gondnoka, Bács József egy szé-
kely ember ízes beszédével és 
humorával segített megérteni a 
látogatónak a malom működési 
elvét, az akkori emberek menta-
litását, munkához, élethez való 
viszonyát. Az idősebbek nosz-
talgiával gondoltak vissza gye-
rekkorukra, a gyerekek áhítattal 
nézték a hatalmas állatokat. 

A rendezvény egy másik 
színtéren is zajlott, a manufak-
turális szabó- és cipészműhely-
ben Szabovik Pálné, Gutyan 
Jánosné, Tímár Ede Mihály 
és Sovány János visszaemlé-
kezéseiből ismerhettük meg a 
két mesterség fortélyait. A két 

Újra őröl a szarvasi Szárazmalom!

színhely között Sindel László 
és Bélteki Zsolt biztosított vá-
rosnézéssel egybekötött hintó-
zást. A két udvaron kézműves 
bemutató és vásár is várta a lá-
togatókat: szalmából, csuhéból, 
csontból, égetett cukorból, tex-
tilből készült dísz- és használa-
ti tárgyak közül válogathatott 
az érdeklődő. 

11 órától, előbb a cipész-
műhelyben, majd a szárazma-
lom udvarán adott zenés mű-
sort Zima János tárogatón, 
fellépett még a Csabacsűdi 

Hagyományörző Népdalkör és 
Citerazenekar, a Mozgáskor-
látozottak Békésszentandrási 
Egyesületének Dalköre, vé-
gül nem sokkal hat óra előtt 
Mótyán Tibor és zenekara bo-
csátotta útnak a látogatókat. 
Idén három hasonló tematiká-
ra épülő bemutatót tervezünk, 

a következőt előreláthatóan au-
gusztus 20-ika körül. A ren-
dezvény sikeréhez sokan hoz-
zájárultak, ezúton köszönjük a 
segítséget Szécsi Hajnalkának, 
Szuhaj Györgynek, Roszik Mi-
hálynak, Sindel Lászlónak és 
Bélteki Zsoltnak.

W. Hanzó Teréz
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Szarvason, dr. Melich János utcai ottho-
nában köszöntötték 90. születésnapja alkal-
mából a múlt héten pénteken Marosvölgyi 
Andrásnét. A Polgármesteri Hivatal anya-
könyvvezetője, dr. Bankóné Ordovics Ka-
talin volt az első, aki a következő szavak-
kal fordult a jelenlévőkhöz:

Kedves Zsuzsa néni, kedves Ünneplők!
A szarvasi Polgármesteri Hivatalból 

azért jöttünk el, hogy családja körében fel-
köszöntsük

Marosvölgyi Andrásné született Bliznák 
Zsuzsannát, Zsuzsa nénit aki a közeli na-
pokban, június 6-án ünnepelte a kilencve-
nedik születésnapját.

Az őseinknél az, hogy öreg, azt jelentette, 
hogy nagy, erős, hatalmas, mindenki más-
nál előbb való. Tisztelték őket, mert volt ere-
jük, akaratuk, kitartásuk szembenézni min-
den kihívással. Csökkenő erővel is nagy-
jából ugyanazokkal a feladatokkal néztek 
szembe, mint a teljes lendületben lévők.

Az idősek szép kort értek meg, ezért 
újabban udvariasan és kedvesen szépko-
rúaknak nevezik őket.

Zsuzsa néni 1921. június 6-án született  
Bliznák György és Roszik Zsuzsanna föld-
műves szülők gyermekeként. Az öt gyer-
mek közül a második volt a sorban és igen 
korán, fi atal lány korában vesztette el az 
édesanyját és így az ő helyét is pótolnia 
kellett a családban. E miatt nem sok idő 
maradt a tanulásra, az elemi iskolái végez-
tével azonnal szolgálatba állt, mert kellett 
a kenyérkereső a családban.

Huszonegy évesen ment férjhez 
Marosvölgyi Andráshoz akitől 9 gyerme-
ke született, sajnos kettő már nem élhette 
meg, hogy édesanyját mint szépkorút kö-
szönthesse.

A háború után nagyon sokáig a Háziipa-
ri Szövetkezet bedolgozója volt, keze mun-
káját nagyon sok szép háziszőttes dicsé-
ri. 1981-ben megözvegyült és a SZÁT-ból 
ment nyugdíjba.

Hét gyermeke igen szép családdal ör-

Köszöntő a kilencvenedik születésnapon

vendeztette meg, Zsuzsa néninek 18 uno-
kája és 6 dédunokája van. Akik igen sok 
szeretettel veszik őt körbe.

Visszatérve a régi szép időkre, arra ké-
rem Zsuzsa nénit, hogy jusson eszébe a 
számos éve melyet megélt.

Hány nap kelt fel a hosszú évtizedek alatt 
úgy, hogy erős és szép és lendületes volt? 

Hány napját és éjjelét aranyozták be sze-
rettei közelsége?

Persze, voltak bajok, gondok, megpró-
báltatások. Bántották, hibázott, néha vesz-
tett. Nem érte el álmait. Csapások is érték, 
és ezt hívják ÉLET-nek!

A gyönyörű, teljes, értékes földi pályán 
ott kell lennie mindennek, ami az emberi 
sorsban benne van és benne lehet. Ami-
ből nincs már olyan sok, mint azelőtt azt 
megbcsüljük. Minnél gyengébb a láng, an-
nál jobban őrizzük. Hány boldog napja le-
het még?

Mi, akik ma körül vesszük 90. szüle-
tésnapja alkalmából, hisszük és akarjuk, 
hogy sok legyen még! Mert értékes min-
den történet, amit csak Ön tud hitelesen el-

mondani. Megfi zethetetlen minden kedves 
szó, melyet csak Ön tud mondani. Megis-
mételhetetlen minden alkalom amikor még 
együtt lehetünk. És szeretnénk Öntől meg-
tanulni a teljes, hosszú emberi élet titkát.

Mi most valamennyien sok szeretettel 
gratulálunk és azt kívánjuk Önnek, hogy 
az Isten éltesse sokáig és , adjon még az 
életben sok egészséget, boldogságot és 
még sok szép napot melyet szerettei köré-
ben tölthet el.

Ezt követően Babák Mihály polgármes-
ter adta át a miniszterelnök által aláírt kö-
szöntő oklevelet és a város által elkészített, 
általa aláírt emléklapot. Előkerült a do-
bostorta is, 90-es gyertyával, amit a hoz-
zátartozók gyújtottak meg, s az ünnepelt 
fújt el. Miközben a születésnap vendégei 
a tortát eddegélve beszélgettek hajdanvolt 
idők szép emlékeiről Zsuzsa néni átvehette 
a Szarvas és Vidéke Hetilap ajándékát is, a 
Szarvasi Újság 1921. június 10-iki számá-
nak hasonmás nyomatát, amiből kiderült: 
mi minden történt Szarvason az ő szüle-
tése idején.
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Testületi ülés
Szarvas Város Önkormányzatának Képviselő-testülete június 23-
án, csütörtökön 14.00 órai kezdettel a Városháza földszinti tanács-
kozótermében tartja soros ülését. A tervezett napirendi pontok:

1. Szarvas Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
…/2011.(VI.24.) számú önkormányzati rendelete a 2011. évi költség-
vetéséről szóló 6/2011.(II.25.) rendelet módosításáról – tervezet. Elő-
adó: Dr. Melis János jegyző

2. Beszámoló a Történelmi Emlékút Közalapítvány 2010. évi gaz-
dálkodásáról. Előadó: Szenes János a Kuratórium elnöke

3. Beszámoló a Ruzicskay György Közalapítvány 2010. évi gaz-
dálkodásáról. Előadó: Dr. Reszkető Péter elnök

4. Szarvas Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2011. II. 
félévi munkaterve. Előadó: Babák Mihály polgármester

5. Bejelentések
6. Zárt ülés

Így nagyjából „félúton”, jú-
nius 9-én tartottak sajtótájé-
koztatót a VPI Általános Isko-
lájának dísztermében Bakulya 
Anna projektmenedzser és Sza-
bó Istvánné szakmai vezető. 
Bakulya Annától megismer-
hettük a program előzménye-
it. Többek között azt az alapel-
gondolást, hogy a felújított inf-
rastruktúrához kapcsolódó tar-

talmi fejlődést kívánt elérni ön-
kormányzat és intézménye kö-
zösen. A program beindítását 
helyzetelemzés és akcióterv ki-
dolgozása előzte meg, melyben 
megfogalmazódott, hogy 3 éves 
kortól 18 éves korig kívánnak a 
sajátos nevelési igényű, a hal-
mozottan hátrányos helyzetű és 
hátrányos helyzetű gyerekeknek 
esélyegyenlőséget teremteni. 

Esélyegyenlőségi program félúton
Tavaly októberében indult és jövő júliusban ér véget az 
„Esélyegyenlőségi programok megvalósítása a szarvasi köz-
oktatásban” című pályázati programja, melyet TÁMOP fi -
nanszírozással, 52 millió 600 ezer forintos összegben valósí-
tanak meg a Vajda Péter Intézményben.

A program tavaly októberben 
a megvalósulás útjára lépett, 
megkezdődött a beilleszkedés, 
a beóvodáztatás segítése, az ál-
talános iskolában a kiscsopor-
tos foglalkozásokon az 5-6-7-8. 
osztályosok középiskolára való 
felkészítése, a mentori rendszer 
kiépítése és még számos prog-
ramelem. Bakulya Anna meg-
állapította, hogy a Vajda Péter 
Intézmény 7 telephelyén össze-
hangoltan működő, 51 pedagó-
gust és segítő szakembert fog-
lalkoztató program a tervek-
nek megfelelően halad. Szabó 
Istvánné szakmai vezető is ezt 

erősítette meg, elmondva, hogy 
a program a prevenciót, a meg-
előzést helyezi előtérbe. Vagyis 
egészen fi atal kortól fejlesztik a 
program mostani célcsoportját, 
hogy megakadályozzák a szoci-
alizációs leszakadásukat. Aho-
gyan azt Kodály Zoltán is meg-
fogalmazta, a pályázat mottó-
jául választott gondolatában: 
„Minden gyereknek joga van a 
legjobb tanárhoz, a legeredmé-
nyesebb módszerhez és a leg-
jobb körülményekhez, ami őt az 
iskolában az ismeretszerzés és 
az emberré válás folyamatában 
segíti.”

Ezek a „békebeli” kifejezések 
voltak az iránymutatói annak a 
beszélgetésnek, amit június 9-
én rendeztek a Városi Könyv-
tárban. Résztvevői pedig Szar-
vas István, Kerekes Sándor, 
Babák Mihály és Szenes János 
voltak. Szenes János köszön-
tőjét követően Babák Mihály 
volt aki bemutatta a közönség-
nek Szarvas Istvánt, a Kérdez-
tem – válaszoltak és a Szarvasi 
beszélgetés című kötetek szer-
zőjét valamint, Kerekes Sándor 
Kanadában élő olimpikont. Ba-
bák Mihály adott hangot annak 
a véleményének is, miszerint 
manapság kevés időt engedünk 
magunknak egy jóízű beszél-
getésre, egy kis kvaterkázás-
ra, matinéra, ahogyan régeb-
ben nevezték ezen alkalmakat. 
A kvartett gondoskodott ar-

ról, hogy a múlt csütörtöki egy 
olyan délután legyen, melyen 
visszatért a ráérős beszélgetés, 
a történetmesélés. Az 1925-ben 
született Kerekes Sándor törté-
netei nyomán egy korszak raj-
zolódott ki a hallgatóság előtt. 
Megtudhattuk, hogy bár 5 nyá-
ri és 2 téli olimpia résztvevő-
je volt, mégsem nevezné ma-
gát olimpikonnak, hiszen ér-
met nem nyert, miután nem 
is versenyző, hanem szervező 
volt ezeken a világeseménye-
ken. Az Esztergomban töltött 
gyerekkortól az 1945-ös emig-
ráción – Ausztrián, Németor-
szágon és Franicaországon – át 
napjaink Kanadájáig íveltek a 
történetek. Számos érdekes és 
tanulságos elbeszéléssel lettek 
gazdagabbak, akik hallották a 
kvartett kvaterkáját.

Kvaterka, kvartett, matiné

Magyar és történelem taná-
rom, Pécsváradi Antal jóvol-
tából pályamunkámmal részt 
vettem a Lengyel-Magyar Ösz-
szetartozás Évének alkalmá-
ból megszervezett pályázat tör-
ténelmi-irodalmi versenyében. 
Elképzelt Abwehr ügynök nevé-
ben a magyar kül- és katonapo-
litikáról írtam jelentést az 1938-
1939-es évről, különös tekin-
tettel a lengyel-magyar kapcso-
latokra. A mű egy kicsit krimi 
formát felvett történelem tan-
könyvi fejezetre hasonlít, hiszen 
a szereplők, a tények, az adatok 
valósak, a mellékelt térképek a 
korról szóltak és a fényképek 
korabeliek, irodalmi, mert né-
hány történést korábbra tettünk, 
s eltértünk a szakmai utalások 
jelzésétől. Az utolsó pillanatban 
készült el az anyag, az utolsó 
napon adtuk fel, és ezután már 
csak várni kellett.

Május 24-én megkaptam az e-
mailt: a zsűri jónak találta mun-
kámat – Feljegyzés az Abwehr 
vezetője számára –, és várnak 
minket a szombati eredmény-
hirdetésre az Országházba.

Tanárommal az elsők között 
érkeztünk meg a Kossuth térre, 
még több mint másfél óra volt 
hátra az eredményhirdetésig. 
Ezalatt volt időnk megnézni a 
Szent Koronát, a magyar kirá-
lyok szobrait és a rajzpályázat 
legjobb alkotásaiból nyílt kiál-
lítást, voltak köztük igen szép 
alkotások is. Örömmel láttuk, 
hogy az egyik asztalon, öt má-
sik irodalmi művel együtt, az 
én munkám is ki volt állítva. 

Pontban tíz órakor minden 
pályázó a kísérőjével együtt a 
főrendiház tanácskozó termé-

Eredményhirdetés a Parlamentben
be ment, ahol Bese Gergő Péter 
szervező köszöntőbeszéde után 
megtekintettünk egy húszperces 
fi lmet a Parlamentről. Ezután 
Kövér László, az országgyű-
lés elnöke és Roman Kowalski 
Lengyelország magyarországi 
nagykövete mondott beszédet, 
és meghallgattuk többek között 
Székely János segédpüspök urat 
is. Először a rajzpályázat ered-
ményeit ismertették, tíz külön-
díjast és hat helyezettet jutal-
maztak, az alsós, majd a felső 
tagozatos kategóriában.

Ezt követte a történelmi-iro-
dalmi pályázat végeredmény-
ének kihirdetése. A különdíja-
sok után a helyezetteket szólí-
tották a hatodiktól visszafelé. 
Én harmadikként értékes köny-
veket és egy kétfős lengyelor-

szági utat nyertem, amit már 
nagyon várok. Miután az ered-
ményeket megtudtuk, átmen-
tünk a Vadászterembe, ahol 
részt vettünk az állófogadáson. 
Itt nagy meglepetésünkre még 
egykori szarvasiakkal is talál-
koztunk, akiknek az unokája 
a rajzpályázat első helyezettje 
lett. Élményekkel gazdagon és 
elégedetten indulunk haza, re-
mélve, hogy lesznek még ha-
sonló pályázatok.

Úgy gondolom, ez a pályázat 
jó módja volt annak, hogy több 
ezer diák ismerje meg köze-
lebbről a lengyel-magyar barát-
ság alapját és megértse a régóta 
ismert mondást:

„Polak, Wegier – dwa bratan-
ki, i do szabli, i do szklanki.”

„Lengyel, magyar – két 
jóbarát, együtt harcol, s issza 
borát.”

Korompai Flóra Luca
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Kék hírek
Az előző het baleseteiről, bűneseteiről a Békés Megyei  Rendőr- 
főkapi tányság sajtóügyeletéről érkezett információk alapján, tá-
jékoztatjuk olvasóinkat.

GYÓGYFÜRDŐ 
A KÖZPONTBAN

Szarvasi Gyógyfürdő

5540 Szarvas, Kossuth u. 23. 66/311-684
Nyitvatartás:

Hétfő: szünnap
Kedd: 8-20

Szerda: 8-21
Csütörtök - Péntek: 8-20

Szombat - Vasárnap: 10-20
Keddenként 13.30-tól 14.00-ig vízitorna, minden korosztálynak, 

bónuszként, ingyenesen, a megváltott jegy mellé!
Minden szerdán egy órával tovább tartunk nyitva!

Várjuk kedves vendégeinket!

Az uszodát munkahelyi és egyéb rendezvényekre, 
egész napra is, bérbe lehet venni!

Az Árpád soron lévő, volt húsbolt kiadó!
Érdeklődni dr. Demeter László ügyvezetőnél, a 

06/20/9814-820-as telefonszámon lehet

A Fürdő épületében 
két emeleti üzlethelyiség bérelhető!

– Május 30-án egy csabacsűdi 
házba csengettek be ismeret-
lenek azzal, hogy akciós áron, 
1700 forintért adják a fűteni való, 
hasított akácfa mázsáját. A vevő 
meg is egyezett az ismeretle-
nekkel, hogy 40 mázsát szeret-
ne vásárolni, amelyet lepakolás 
után ki is fi zetett. Gyanús lehe-
tett a vásárlónak a fa mennyisé-
ge, mert megjegyezte a teherautó 
rendszámát és a típusát is, amely 
egy bordó színű Renault Master 
volt, szürke ponyvával. Nem-
zetközi Fuvarozás felirat is volt 
rajta. Ahogy elmentek a faáru-
sok, csak utána tett bejelentést a 
rendőrségre, mert kevesellte a 
lepakolt mennyiséget. A kiérke-
ző rendőrök már csak azt tudták 
megállapítani, hogy a fa a kifi ze-
tett 40 helyett kb. 10 mázsa és a 
felírt rendszám is más gépkocsi-
ra lett kiadva. Az óvatlan sértet-
tet kb. 50.000 forinttal verték át.

– Összeütközött egy autós és 
egy motoros június 10-én, pén-
teken délután a 44-es számú fő-
úton. A segédmotoros fi atalem-
ber Kétsoprony felől Kondoros 
irányába tartott, és balra szere-

tett volna kanyarodni. A manő-
vert azonban nem kellő körül-
tekintéssel kezdte meg, ezért 
összeütközött a mögötte érke-
ző, és őt már előző személyau-
tóval. A balesetben a motoros 
fi atalember megsérült, sérülése 
8 napon belül gyógyuló. A bal-
eset körülményeit és a felelős-
ség kérdését vizsgálják.

– Nem  történt személyi sérülés 
abban a balesetben, ami június 11-
én, szombaton kora reggel történt. 
A 44-es számú főúton Kecskemét 
irányából Békésszent andrás felé 
közlekedett egy tehergépkocsi. A 
66-67-es km szelvény között jobb 
oldalról a vízelvezető árokból egy 
őz futott az úttestre. Az autó ve-
zetője az ütközést nem tudta elke-
rülni. A járműben kb. 200.000 Ft 
anyagi kár keletkezett.

– Nem volt sérültje annak a 
balesetnek sem, ami Szarvason, 
a Szabadság utca 57. szám előtt 
történt, június 13-án, hétfőn 16 
óra 50 perckor. Egy személy-
gépkocsi hátulról nekiütközött 
az előtte forgalmi okból álló sze-
mélyautónak, amit nekilökött az 
előtte álló harmadik autónak.

Hamarosan kicsengetnek és elkezdődik a diákok által már na-
gyon várt vakáció. A gyermekeknek a szünidőben kevesebb a kö-
töttségük, sok idejük szabadul fel, amit lehetőleg felnőtt felügye-
lettel, hasznos elfoglaltságokkal kellene eltölteniük.

A játék, felhőtlen kikapcsolódás közepette ugyanis a gyerme-
kek sokszor még a legalapvetőbb közlekedési szabályokat sem 
tartják be, ennek következtében balesetek okozóivá vagy áldo-
zatává válnak.

Az elmúlt évben Békés megyében a gyermekbalesetek csak-
nem fele (45-ből 22 eset) a nyári hónapokban következett be.
 2006 2007 2008 2009 2010
Gyermekbalesetek száma: 42 63 63 42 45

halálos - 1 2 - -
súlyos 6 11 11 7 9
könnyű 40 56 53 38 33

 
Gyermek a baleset okozója: 15 20 22 22 23
 
A gyermek utasként sérült: 26 37 34 19 10
 
A nyári hónapokban  
bekövetkezett gyermek 
balesetek:

13 19 21 15 22

Néhány tanács annak érdekében, hogy az idei vakáció baleset-
mentesen teljen el minden gyermek számára:

Fontos, hogy a szülők megtanítsák gyermekeiknek a közleke-
dés legfontosabb szabályait. Szakítsanak időt arra, hogy megbe-
széljék például azt, hol van elsőbbsége a gyalogosnak az úttesten 
való átkeléskor, és mit kell tenni, mielőtt lelép az úttestre. A ke-
rékpározás alapvető szabályait is érdemes többször átismételni.

A leggyakrabban előforduló baleseti okok: a rohanás, a körülte-
kintés nélküli úttestre lépés, a jármű takarásából való kilépés, és 
a kerékpározással összefüggő szabálytalanságok.

Ha már tudja a gyermek, hogy hol szabad kerékpározni, melyek 
a kötelező biztonsági felszerelések stb., illetve be is tudja tartani 
ezeket a szabályokat, még mindig nem biztos, hogy célszerű elen-
gedni egyedül biciklizni.

Nagyon örvendetes, hogy évről évre csökken megyénkben az 
utasként megsérült gyermekek száma. Kérjük a járművezetőket, 
hogy ezután se feledkezzenek meg a következőkről: a 150 cm-nél 
alacsonyabb gyermekeket csak termetüknek, illetve életkoruk-
nak megfelelő, biztonsági övvel is rögzített, gyermekbiztonsági 
rendszerben szabad csak szállítani.

Több olyan baleset történt az elmúlt évben is, amikor a gyer-
mekét kerékpáron szállító szülő szabálytalanságával maga idézte 
elő a balesetet, és gyermeke megsérült. Ennek kapcsán hívjuk fel 
a fi gyelmet a szülői példamutatás fontosságára. Ügyelni kell arra, 
hogy a gyermekek, mikor szüleikkel, nagyszüleikkel közleked-
nek, csak jó példát lássanak.

Sokszor előfordul, hogy a gyermekek egymást sodorják ve-
szélybe, egymást veszik rá szabálytalanságokra, helytelen dol-
gokra. Ezért hasznos lehet, ha a szülők ismerik gyermekük bará-
tait, a közös szabadidős programok alkalmával megfi gyelik, és a 
helyes irányba próbálják terelni közlekedési szokásaikat.

Fontos, hogy a gyermekek hasznosan töltsék a szabadidejüket. 
Erre szolgálhatnak a napközis és egyéb táborok.

A strandokon és a vízpartokon is sok gyermek megfordul, időn-
ként felnőtt felügyelet nélkül fürdőznek, játszanak. Ezért min-
denképpen tisztában kell lenniük bizonyos szabályokkal.

Azzal, hogy lehetőleg ne ússzanak egyedül, ne fürödjenek teli 
gyomorral, ne ugorjanak vízbe felhevült testtel. Figyeljen oda az 
akadályokra (ezek víz alatt is lehetnek, pl. cölöp, kidőlt fa, kövek 
stb.) Ugrálásra kijelölt helyen ne ússzanak, és ne merüljenek a víz 
alá. Figyeljenek a strand területét kijelölő bójákra, és azokon túl ne 
merészkedjenek. Vízi biciklizéskor, csónakázáskor – ha nem tud-
nak biztonsággal úszni - mindenképpen használjanak mentőmel-
lényt, fi gyeljenek az időjárásra, a Balatonnál a viharjelzésekre.

Vigyázzunk a gyermekekre! 
Balesetmegelőzési tanácsok a szünidőre
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Kettőt fi zet – hármat vihet!

A fi atalok számára a vakációval megkezdődik a buli szezon is, 
hétvégenként gyakran kocsival mennek szórakozni. Ha a sofőr 
meg is tartja a szülőnek tett ígéretét, és nem iszik, nem drogo-
zik, a felpörgött lelkiállapot, a társak emelkedett hangulata, a ru-
tin hiánya, az éjszakai vezetés önmagában is komoly kockázatot 
jelent. 

Bízunk abban, hogy a fent leírtakkal sikerül hozzájárulnunk a 
szünidő kellemes és biztonságos eltöltéséhez. Mindenkinek jó pi-
henést és balesetmentes közlekedést kívánunk!

Békés Megyei Baleset-megelőzési Bizottság

Amikor vége az iskolának, sokan indulnak nyári szabadságra. 
Azt senki se feledje, hogy a tolvaj soha nem megy szabadságra! 
Igaz a mondás „Alkalom szüli a tolvajt. „, de az alkalmat ne önök 
teremtsék meg. Sokan hajlamosak üdülésük során könnyelműen 
kezelni értéktárgyaikat. Az alábbiakban néhány eljárásra teszünk 
ajánlást, melyek fi gyelembevételével elkerülhetik, hogy sértetté 
váljanak, rossz emlékeik maradjanak erről a nyárról.

Amennyiben üdülni megy a család, kérjék meg megbízható ro-
konukat, szomszédjukat, hogy levélszekrényüket rendszeresen 
ürítse ki, ugyanis a megtelt levélszekrény árulkodó jel a tolvaj 
számára, hogy senki nem tartózkodik a lakásban. Arra is megkér-
hetik megbízottjukat, hogy ne csak a virágokat locsolják meg, ha-
nem az utcai függönyöket alkalmanként húzzák el. Azt a látszatot 
kell kelteni, hogy nem őrizetlen a lakás. Kertes ház esetén arra is 
meg lehet kérni a szomszédot, hogy az önök lakása előtt parkol-
jon. A csengőt kapcsolják ki annak érdekében, hogy a lakás elha-
gyatottsága ne legyen érzékelhető. A telefonkészülék üzenetrög-
zítőjére véletlenül se mondják rá, hogy nyaralni mentek.

Hosszabb út előtt - amennyiben már foglakoztak ezzel a gon-
dolattal - javasoljuk a gépkocsit ellátni különböző elektroni-
kus védelmi berendezésekkel, mint pl. elektromos indításgátló 
(immobiliser), riasztóberendezés (riasztóberendezéseknél az ún., 
ugrókódos berendezéseket javasoljuk). A védelem hatásfokát még 
mechanikus eszközökkel tudjuk növelni. Ajánljuk a különféle 
kormány-, pedál- és sebváltó zárakat.

Útközben autóval közlekedve az üdülőhely felé, amennyiben 
meg kell állni pihenni, soha ne hagyják az autót lezáratlanul, ér-
tékeiket ne látható helyen tartsák. Inkább tegyék a gépkocsi cso-
magtartójába, bár az sem értékmegőrző, de nem lehet látni, nem 
jelent csábítást a tolvajnak. Éjszakai pihenő esetén soha ne az út 
szélén álljanak meg aludni, mindig keressenek kivilágított parko-

lót, vagy benzinkutat. Az autó szélvédőjét betörni és az értékeket 
kikapni pillanatok műve. Mire felébrednek, a tolvajnak és értéke-
iknek már hűlt helye. Sajnos terjedő elkövetési mód, hogy parko-
lóban, benzinkútnál, stb. kiszúrják az autó kerekét és azt követve 
megállás után, segítséget imitálva eltulajdonítanak különböző ér-
téktárgyakat, pénzt stb. Kérjük, hogy ilyen esetekben is körülte-
kintően járjanak el, akár külföldön, akár Magyarországon. 

Az üdülőhelyre érkezve törekedjenek arra, hogy ha nem köz-
lekednek az autóval, azt lehetőség szerint kivilágított, szem előtt 
lévő parkolóhelyen hagyják. Az autóból minden értéket, a gépko-
csi okmányait és egyéb személyes iratokat vegyenek magukhoz, 
helyezzék biztonságba. Amennyiben lehetőség nyílik rá, vegyék 
igénybe a szálláshely értékmegőrzőjét. Ékszereket, értékes mű-
szaki tárgyaikat kirándulás, strandolás idejére ott helyezzék el. 
Fürdőzés alkalmával csak a szükséges pénzmennyiséget tartsák 
maguknál, ékszert, videokamerát, fényképezőgépet hagyjanak 
otthon, vagy valaki mindig maradjon a parton az értékek mellett. 
A gépkocsi indítókulcsát soha ne hagyják látható helyen, a rajta 
lévő riasztó távkapcsolóval a tolvaj feltűnés nélkül eltulajdonít-
hatja járművüket.

Városnéző séta közben se feledkezzenek meg arról, hogy a 
zsebtolvajok előszeretettel portyáznak az üdülőhelyeken a nagy 
tömegben. Pénztárcájukat, okmányaikat lehetőség szerint övtás-
kában elől, vagy lezárt válltáskában hónalj alá szorítva javasoljuk 
maguknál tartani. A táska érintetlenségét többször ellenőrizzék. 
A tolvajok szinte mindig csoporto-
san tevékenykednek, és a bűncselek-
mény elkövetése előtt az Ön fi gyel-
mének elterelésére törekednek. Ked-
velt trükkök az áldozat tudatos oldal-
ba lökése, vagy ruhájának szándékos 
bepiszkítása és a tisztogatás közbeni 
„segítsége”, cigaretta vagy tűzkérés.

Ha tetten éri a zsebtolvajt, hango-
san kérje az emberek segítségét, a 
zsebtolvaj soha nincs egyedül!

Vigyázzunk értékeinkre 
nyáron is!

Tessedik egykori iskolája és a Szárazmalom tárt kapukkal vár minden kedves 

érdekl d t a Múzeumok Éjszakáján 

június 18-án, szombaton 20 órától
megrendezésre kerül  programokra 

Rejtett kincseink

Ezen az éjszakán a látogatók különös körülmények között járhatják be a 
múzeumot, pincét l a padlásig. Megtekinthetik a néprajzi és a

régészeti raktár rejtett "kincseit". 

Állandó kiállításunk tárgyairól „barangoló feladatlap” segítségével
tudhatnak meg érdekes információkat. 

Reflektorfényben a Szárazmalom 

A Magyarországon egyetlen eredeti állapotában és helyén fennmaradt,
felújított Szárazmalom hosszabbított nyitva tartással várja a látogatókat

ezen az éjszakán. Sötétedéskor reflektorfényes tárlatvezetés! 

A Múzeum teljes sötétségbe borul ezen az éjszakán, ezért szeretnénk kérni látogatóinkat, 

hogy hozzanak magukkal gyertyát, vagy esetleg zseblámpát.

A múzeumi programok 200 Ft-os (diák, nyugdíjas) és 400 Ft-os (feln tt) belép jeggyel látogathatók 

A Szárazmalom belép jegy árai: feln tt: 500 Ft, diák, nyugdíjas: 250 Ft. 

Egy belép vel mindkét helyszín látogatható. 

B vebb információ: 66/ 216 608, 66/ 216 609 

www.szarazmalom.hu 
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Június 14-én, kedden rendezte tanév-
záró ünnepségét a SZÁMK Chován 
Kálmán Művészeti Alapiskola, a műve-
lődési központ nagytermében.

A termet megtöltő tanulóifjúság és a 
szülők előtt Csasztvan András, a Szarva-

si általános Művelődési Központ igazgató-
ja mondta el, hogy a gyorsan eltelt tanév-
ben nem csak a szorgos hétköznapok, ha-
nem az ünnepi, kiemelt események, verse-
nyek is szép eredményeket hoztak az in-
tézménynek. Ez a munka – hallhattuk – a 

Összművészeti tanévzáró
legjobbak közé emeli a Chován Kálmán 
Művészeti Alapiskolát. Csasztvan And-
rás végezetül kívánta a diákoknak, hogy 
a szünetben pihenjék ki magukat, s irat-
kozzanak be, jöjjenek vissza ősszel, hogy 
a 2011/2012-es tanév is olyan sikeres le-
hessen, mint a 2010/2011-es volt. A tanév-
záró első műsorszámaként ezt követően a 
harmonika zenekart hallhatta a közönség, 
Iváncsó József vezetésével. Brachna Irén, 
az iskola igazgatója ezek után köszöntötte 
a diáksereget és az évzárón jelen lévő ön-
kormányzati oktatási tanácsnokot, Földesi 
Zoltánt. Részletesen felsorolta a tanév ki-
emelkedő eredményeit, s az eredménye-
ket elért diákoknak oklevelet, ajándékot 
adott át. (Lásd keretes írásunkat.) Fellé-
pett még, s a közönséget énekszóval szóra-
koztatta Szabó Alexa. Az évzárón adta át a 
Ruzicskay Közalapítvány Kuratóriumának 
díját, a Ruzicskay Díjat Terhes Jánosné, 
aki pedig kiérdemelte, az Leczki Lilla volt. 
Végezetül Brachna Irén igazgató megkö-
szönte a diákoknak és a pedagógusoknak a 
kitartó munkát, a szülőknek a támogatást.

SZÁMK CHOVÁN KÁLMÁN MŰVÉSZETI ALAPISKOLA 
EREDMÉNYEK

Zenei tagozat: 
Szülőföldünk Békés Megye verseny díjazottjai
Arany minősítés: Ancsin Dóra – zongora (tanára: Iváncsó Viola), Poljovka Domicián 
– harmonika (tanára Iváncsó József)
Ezüst minősítés: Papp Fruzsina-Sindel Dóra – zongora négykezes (tanár: Iváncsó Vi-
ola), Szabó Alexa – ének (tanár Szabadosné Kozák Ilona)
Bronz minősítés: Vas Vendel Ede – hegedű (tanára Vas István), Harmonikaegyüttes 
(tagjai: Kanti Eszter, Olasz Imre, Balczó Balázs, Frankó Tamás, Poljovka Domicián, 
Molnár András, Mag Bogdán, tanár: Iváncsó József) 
Gyulai Kamarazenei Fesztivál különdíja: Harmonikaegyüttes
Országos döntőbe jutott: Olasz István, Frankó Tamás és Balczó Balázs
Sikeres felvételi után zenei pályán tanul tovább: Balczó Balázs – harmonika szak Bu-
dapesti Bartók Béla Zeneművészeti Szakközépiskola (tanár: Iváncsó József), Szabó 
Alexa – szolfézs-zeneelmélet szak Kecskeméti Kodály Zoltán Zeneművészeti Szak-
középiskola (tanár Szabadosné Kozák Ilona)

Néptánc: 
Szülőföldünk Békés Megye
Arany minősítés: Sköcök csoport (tanár Bakró Erzsébet, Hankó Tamás)

Képzőművészet: 
III. Országos Tanulmányi Verseny 
Díjat nyert: (különböző korcsoportokban)
I. díj Leczki Lilla, II. díj Maglóczki Bence, Ambrus Réka, III. díj Megyik Anna, Me-
gyeri Mária, Harmati Nikolett 
Döntőbe jutott még: Molnár Pálma, Medgyesi Dominik, Sarfenstein Ditta, Lipták 
Anett
Tanáruk: Dombóvári Zita, aki a verseny legjobb felkészítő tanára is lett
Ruzicskay-díjat kapott: Leczki Lilla

Dráma: 
Sikeresen felvételiztek a Szentesi Horváth Mihály Gimnázium drámatagozatára: 
Baráth Benjámin, Fabó Márkó és Kovács Mónika
Szülőföldünk Békés Megye
Versmondásban arany minősítés: Horváth Edit
IV. Országos Drámajáték Verseny III. helyezettje: Horváth Edit (tanár Brachna Irén)
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Június 13-án, pünkösd ünnepének má-
sodik napján, nagy tömeg gyűlt össze a 
Szarvas-Újtemplomi Evangélikus Egy-
házközség templomában. Hosszú évek óta 
először az ótemplomi és az újtemplomi 
konfi rmandusok ugyanazon oltárnál tér-
deltek ezen a különleges ünnepen. Meg-
erősítés volt ez nemcsak a gyermekek, de 
a templomot megtöltő gyülekezet számára 
is, akik megélhették a 133. zsoltár bátorítá-
sát: Ó, mily szép és mily gyönyörűséges, ha 
a testvérek egyetértésben élnek!

Gyülekezeti keretek között 9, a Benka 
Gyula Evangélikus Általános Iskolá-
ban pedig 26 diák készült hittanórákon a 
konfi mációra Laczi Roland újtemplomi és 
Horváth Olivér ótemplomi lelkész vezeté-
sével. A vizsgára az iskolában június 5-én, 
az Újtemplomban pedig június 12-én ke-
rült sor. A követelmények sikeres teljesí-
tése a konfi mációra való bocsátás feltéte-
le, melynek minden konfi rmandus eleget 
tett. Megható és szimbolikus módon min-
den gyermeket egy-egy presbiter kísért be 
a templomba, kifejezve, hogy a gyerekek 
jelenlétének, ünnepének az egész gyüleke-
zet örül.

Az istentisztelet két részből állt. Az első 
úrvacsorára készülvén hangzott el Laczi 
Roland újtemplomi lelkész igehirdetése Is-
ten végtelen szeretetéről, amely nem csak 
a szem előtt lévő dolgokkal törődik, hanem 
szívünk titkai alapján ítél meg bennünket. 
Majd a lelkészek minden konfi rmandust 

Közös konfi rmáció a két szarvasi evangélikus gyülekezetben

név szerint bemutattak a gyülekezetnek. 
A konfi rmációi vallástétel elmondása után 
minden fi atal gyülekezeti tag igei áldással 
indult el az úton, melyen már önmaguk is 
felelősséggel tartoznak hitükért, cseleke-
deteikért.

Ezek után Lázár Zsolt ótemplomi lelkész 
köszöntője, majd Klenk József ótemplomi 
és Molnár Pál újtemplomi felügyelők ün-
nepi beszéde következett. Az istentisztelet 
második felében először a konfi rmandusok 

részesültek az úrvacsora áldásában, majd a 
családtagok, az ünneplő gyülekezet is fel-
sorakozott az oltár előtt. Míg a templom-
ban új tagokkal gyarapodtak gyülekezete-
ink, az udvaron a megfáradt apróságok ját-
szottak. Ezen a felemelő, mégis vidám dél-
előttön valóban az Isten teremtett közöt-
tünk egységet. Reméljük áldása még soká-
ig elkísér bennünket a közös úton.

Erős Vár a Mi Istenünk!
Laczi Anikó

Ki ne ismerné Narnia krónikáinak fi l-
mes feldolgozását, mely a keresztény vi-
lágot olyan különlegesen bemutató C. S. 
Lewis regénysorozata alapján készült. A 
szerző egyik életrajzírója, megannyi ifjú-
sági és gyermekeknek szóló könyv alkotó-
ja: Miklya-Luzsányi Mónika volt a vendé-
günk a Szarvas-Újtemplomi Evangélikus 
Egyházközségben június 11-én szombaton 
délelőtt. Az író-olvasó találkozóra elkí-
sérte őt Kelemen Czakó Rita grafi kusmű-
vésznő is, aki sok-sok tankönyvet és me-
sekönyvet varázsolt gyönyörűvé a gyerme-
kek számára. Nagy örömünkre több, mint 
20 óvodás, iskolás gyermek és az ő szüleik 
vettek részt ezen az alkalmon.

Izgalmas, interaktív foglalkozás kere-
tein belül megismertük Mónika család-
ját, gyermekei kedvenc bibliai történeteit. 
Együtt harcoltunk Dáviddal és Góliáttal 
a csatamezőn, éneket tanultunk, kivetítőn 
olvastuk el a könyveket, melyeket az írónő 
és a grafi kusművésznő közösen alkottak. 
A szünetben a szülők által hozott fi nomsá-
gokból merített új erőt a kis csapat, és ter-
mészetesen mindenki szerzett autogramot 
a frissen vásárolt könyvekbe.

Kis pihenő után Rita segítségével követ-
kezett a kézműves foglalkozás, melynek 
során háromdimenziós mesekönyvet ké-
szítettek kiabáló Góliáttal vagy tátogó szá-
jú békával. A gyerekek nagy élvezettel fe-

Aki megismerte Narnia teremtőjét
dezték fel ezt az új technikát, a térbeli áb-
rázolás varázsát, és mindenki saját készíté-
sű alkotással térhetett haza.

Gyorsan eltelt a délelőtt. Jó volt együtt 
lenni az imateremben, megismerkedni a 
művésznőkkel, bepillantani munkájuk-
ba, élvezni tehetségük, hitük gyümölcsét. 
Ők igazán bemutatták nekünk, mit jelent 

napjainkban az a bibliai történet, melyben 
a kapott talentumokkal mindenki másként 
gazdálkodik. Miklya-Luzsányi Mónika és 
Kelemen Czakó Rita őszintén mondhatják: 
Uram, öt talentumot adtál át nekem: nézd, 
másik öt talentumot nyertem. (Mt 25,20)

Ezúton is köszönjük nekik ezt a különle-
ges alkalmat, és minden kedves szülőnek, 
óvónéninek, akik süteményekkel, üdítővel 
járultak hozzá a délelőtt sikeréhez.

Erős Vár a Mi Istenünk!
Laczi Anikó
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A Városi Könyvtár vendége volt Egressy 
Zoltán drámaíró: s a vendégség a Könyv-
hét szarvasi nyitó rendezvényét tette em-
lékezetessé. 

Beszélgetőtársa dr. Kutas Ferenc volt, 
s jó hangulatú, pergő ritmusú beszélgeté-
sük eredménye, hogy azok a szarvasiak, 
akik megtisztelték részvételükkel a ren-
dezvényt, megismerhettek egy elismert 
drámaírót, akinek 12 drámai művét hazai 
és külföldi színházak játszották vagy játsz-
szák. Legnagyobb sikert a Portugál c. tra-
gikomédiájával aratta: ez 1998 óta folya-
matosan látható a Katona József Színház 
színpadán.

Először a „mindentudó” Wikipédiát vizs-
gáztatták. Kutas Ferenc kigyűjtötte a szer-
zőre vonatkozó adatokat, s ellenőriztette a 
legilletékesebbel. Kiderült, hogy az ada-
tokba igen sok hiba csúszott. 

A beszélgetés további szereposztása a 
következő volt: a vendéglátó ismertette a 
legjelentősebb Egressy-művek cselekmé-
nyét, hogy a közönség (amely nemigen is-
merhette a fővárosi színház előadásait) 
tudja, miről is folyik a párbeszéd. Így is-
merhették meg a Portugált, meg azt is, ho-
gyan lett belőle fi lm. 

Ezt követően olyan kulisszatitkokba 
nyerhettek betekintést a résztvevők, ami-
ről egyedül csak a szerző tudhatott. Tu-
dását szívesen és színesen osztotta meg. 

Megtudhatták a résztvevők, hogy vélet-
lenszerűen lett novellista; azt, hogyan ke-
rült kapcsolatba a pozsonyi kiadóval, s azt 
is, hogy a további novellák, hogyan duz-
zadtak regénnyé. A Könyvhét egyik si-
kerkönyve lehet a Szaggatott vonal, ame-
lyet egy 2009-ben megjelent novelláskö-
tete után most jelentetett meg a pozsonyi 
Kalligram Kiadó.

– Inkább novellafüzér, mint regény – 
mondta a vendéglátó, s ezt vendége nem is 
cáfolta.  A beszélgetőpartnerek szavaiból 
megismerhették a résztvevők a mű forrá-
sait, cselekményének főbb elemeit, a sze-
replőket, az alkotás folyamatát, a regény 

értékeit és – Kutas Ferenc kritikus szava-
iból – a gyengéit is, valamint részleteket 
hallhattak a műből – részben a szerző tol-
mácsolásában. 

A mű sikerének záloga lehet, hogy a 
résztvevő szakképzős diákok megkérték 
tanárukat, vegye meg a könyvet, mert el 
szeretnék olvasni. Ennek nem lesz akadá-
lya: Kondor Edit tanárnő a rendelkezésük-
re bocsátotta. 

S az is bizonyos, hogy ezentúl a 
résztvevők felkapják a fejüket, ha 
Egressy Zoltán nevét hallják vagy ol-
vassák. Talán az is megkockáztatható, 
hogy ajánljuk a Víziszínház vezetőinek 
figyelmébe a Portugált mint garantált 
sikerdarabot. 

Dialógus a dialógusok mesterével

A Körös-szögi Kistérség 
Többcélú Társulás Humán 

Szolgáltató Központ
a „Közalkalmazottak jogállásáról szóló” 

1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján 
pályázatot hirdet

Körös-szögi Kistérség Többcélú 
Társulás Humán Szolgáltató Központ 

logopédus 
munkakör betöltésére. 

A közalkalmazotti jogviszony időtar-
tama:

határozott idejű egy évig tartó közalkal-
mazotti jogviszony                     

Foglalkoztatás jellege: 
Teljes munkaidő 
A munkavégzés helye:
Békés megye, 5540 Szarvas, Bethlen 

Gábor utca 11/2. 
A munkakörbe tartozó, illetve a veze-

tői megbízással járó lényeges feladatok:
A kistérség területén óvodás és iskolás 

korú gyermekek logopédiai szűrése, be-

szédfejlesztése; diszlexia-prevenciós el-
látás. 

Illetmény és juttatások:
Az illetmény megállapítására és a jutta-

tásokra a „Közalkalmazottak jogállásáról 
szóló” 1992. évi XXXIII. törvény rendel-
kezései az irányadók. 

                        
Pályázati feltételek:

 Főiskola, logopédia szak, 
 Felhasználói szintű számítógép ismeret,
 B kategóriás jogosítvány, 
 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizo-

nyítvány 
A munkakör betölthetőségének idő-

pontja:
A munkakör legkorábban 2011. szep-

tember 1. napjától tölthető be. 
A pályázat benyújtásának határideje: 

2011. augusztus 19. 
A pályázati kiírással kapcsolatosan to-

vábbi információt Ozsváth Zsuzsanna 
nyújt, a 06-20 959 74 60 -os telefonszá-
mon.

A pályázatok benyújtásának módja: 
 Postai úton, a pályázatnak a Körös-

szögi Kistérség Többcélú Társulás Humán 
Szolgáltató Központ címére történő meg-
küldésével (5540 Szarvas, Kossuth L. utca 
56-58.). Kérjük a borítékon feltüntetni a 
pályázati adatbázisban szereplő azonosító 
számot: MP-21/2011 , valamint a munka-
kör megnevezését: logopédus. 

 Elektronikus úton Ozsváth Zsuzsanna 
részére a pedszakszolg@szarvasnet.hu E-
mail címen keresztül 

 Személyesen: Ozsváth Zsuzsanna, Bé-
kés megye, 5540 Szarvas, Kossuth L. utca 
56-58. 

A pályázat elbírálásának határideje: 
2011. augusztus 22. 

A pályázati kiírás további közzétételé-
nek helye, ideje: 

 Szarvas és Vidéke Hetilap
 Körös-szögi Kistérség honlapja

A munkáltatóval kapcsolatban továb-
bi információt a www.korosszog.hu hon-
lapon szerezhet. 

A KÖZIGÁLLÁS publikálási idő-
pontja: 2011. június 6. 

Programok az 
Arborétumban

• Június 19-én 15.00 fellép a Szarvasi 
Férfi  Kórus az Arborétum fái között
• Június 24. 21,00-tól éjszakai túra de-
nevérekkel és baglyokkal az Arboré-
tumban Szent Iván éjjelén
• Augusztus 1-5. „Kölyök” Természetis-
mereti Tábor gyerekeknek
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5540 Szarvas, Kossuth tér 3.
Tel./Fax: 66/311-140 

E-mail: szarvas@tourinform.hu 
Web: www.tourinformszarvas.hu

Programok
júliusra

A Szarvasi Krónika 
25. számából

Szemle

A Krónika utolsó rovata évtizedek óta a Szemle. Ebben 
számbavesszük azokat a köteteket, amely az eltelt egy év alatt, 
áprilistól áprilisig megjelentek. Számuk évről évre nő.

Az utolsó év termése 17 kötet: ennyi jutott a szerkesztőség tu-
domására. 

A legtermékenyebbek az Öreggazdászok, akik az Agrártör-
téneti füzetek öt kötetét jelentették meg. Ezek többsége önélet-
írás vagy visszaemlékezés  (Dr. Tóth László, Komár Pál, Gulyás 
Mihály, Dr. Szitó Balázs), de olvashatnak dr. Domán Imréről, az 
egykori állatorvosról, néprajzi gyűjtőről is. 

A sorozattól független ön-
életrajzi ihletésű kötetek is 
napvilágot láttak: dr. Misúr 
György volt római nagykövet, 
Sindely Pál tanár és Nagy Jenő 
agrármérnök művei. 

Két tanulmánykötetet adott 
ki a SZIE Pedagógiai Kara, s 
ugyancsak tudományos igényű 
Vésztő története, amely szar-
vasi kötődésű társszerzők miatt 
kapott helyet a Krónikában.

Egy olyan kötetet is szem-
léztek a Krónika szerkesztői, 
amely csak az interneten, elekt-
ronikus formában jelent meg 
(Vezekényi György Szómagam 
című kötete).

Három olyan könyv is meg-
jelent, amely csak szűk kör szá-
mára készült, nem is árusít-
ják: a Bukovinszky család or-
vos elődjüknek állított emléket, 
dr. Reszkető Péter ausztráliai 
úti élményeiről számolt be, dr. 
Demeter László pedig a Nagy-
szalontán rendezett Ruzicskay 
Toldi-kiállítás résztvevőinek 
állított össze egy karcsú ismer-
tetőt. 

A leglátványosabb kötet a 
Szarvasi Képeskönyv máso-
dik, bővített kiadása, amely ké-
pes levelezőlapok segítségével 
eleveníti fel az egykori Szar-
vas épületeit; közülük sok már 
nem is létezik, vagy a felismer-
hetetlenségig átalakították. A 

képaláírások pedig akár isme-
retterjesztő szerepet is betölt-
hetnek. 

Ezekre a kötetekre hívják fel 
a fi gyelmet a Krónika 25. szá-
mának szemlézői.

A Szarvasi Krónika 25. szá-
mából utánnyomás készült, 
így ismét kapható minden ed-
dig felsorolt helyen: a Városi 
Könyvtárban, a Tessedik Mú-
zeumban, a Könyv-Kazetta 
Szaküzletben, a DEBI ABC-
ben és a Polgármesteri Hivatal 
portáján.

A szerkesztőség

2011. Július 2.
Fazekas Mihály – Zalán Tibor: Lúdas Matyi

Zenés-táncos mesejáték
Helyszín: Szarvas, Vízi Színház

Bővebb infó: www.viziszinhaz.hu, 66/519-550
2011. július 2.

I. Szarvasi Horgász és Halas Gasztronómiai Nap
Helyszín: Szarvas, Kacsa-tó és környéke

Bővebb infó: www.szarvasihalasnap.hu, 30/983-4078
2011. július 2 – 3.

 Békésszentandrási Lovasnapok, 
Meghívásos fogathajtó (CAN-C.) verseny

Helyszín: Bszta. Sportpálya
Bővebb infó: Hunyadi Mátyás Lovas Egyesület, 30/70363-5525

2011. július 8-9.
 Aratónap és Kárpát-medencei Nemzetiségek Találkozója

Helyszín: Szarvas, Ezüstszőlő
Bővebb infó:70/774-8429

2011. július 9.
Neil Simon – Marvin Hamlisch: Kapj el

Helyszín: Szarvas, Vízi Színház
Bővebb infó: www.viziszinhaz.hu, 66/519-550

2011. július 15.
ExperiDance: Ezeregyév

Helyszín: Szarvas, Vízi Színház
Bővebb infó: www.vpmk.hu, 66/311-164

Jegyek válthatók: Vajda Péter Művelődési Központ
2011. július 16. 
Hangverseny

Várnagy Mihály közreműködésével
Helyszín: Szarvas, Tessedik Sámuel Múzeum

Bővebb infó: www.szarazmalom.hu, 66/216-608
2011. július 16-17.

Körös-Kupa Sándor Tamás Kajak-Kenu emlékverseny
Helyszín: Szarvas, Szent István Park

Bővebb infó: Dobruczky Zsolt 30/9588-632
2011. július 22-23.

Pozsgai Zsolt: Tessedik
Zenés játék

Helyszín: Szarvas, Vízi Színház
Bővebb infó: www.viziszinhaz.hu, 66/519-550

2011. július 23.
 Szarvas Város napja

Helyszín: Szarvas, Letelepedési Emlékkő
Bővebb infó: Szarvasi Szlovák Önkormányzat, 66/215-676

2011. július 23. 20.00
„Ló napja”

Szarvasi alkotók tárlata – megnyitó
Helyszín: Szarvas, Tessedik Sámuel Múzeum

Bővebb infó: 66/216-608
2011. július 23. 

Szarvasi Lovas Napok
Helyszín: Szarvas, Erzsébet-liget, Sportpálya

Bővebb infó: kaskag@freemail.hu, 30/9633-212
2011. július 30.

Körösparti Vasutas Koncert – Fúvós zenekar
Hangverseny és harsona parádé
Helyszín: Szarvas, Vízi Színház

Bővebb infó: www.viziszinhaz.hu, 66/519-550
2011. július 30-31.

 Körös-szögi Kistérségi Civil Találkozó
Helyszín: Kondoros

Bővebb infó: Körös-szögi civil fórum egyesület, 
szarvasert@szarvasnet.hu
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Gyerünk a moziba!
Június 16-án, 17-én, 18-án          18.00 órakor

A LÁNY ÉS A FARKAS
Színes, feliratos, amerikai-kanadai fantasy

Hossza: 100 perc. Gyártás éve: 2011
Rendező: Catherine Hardwicke

Szinkronhangok: Amanda Seyfried, Shiloh Fernandez, Gary 
Oldman, Max Irons, Lukas Haas, Billy Burkem 

Tizenhat éven aluliaknak nem ajánlott

Június 16-án, 17-én, 18-án          20.00 órakor

HALÁLOS IRAMBAN: ÖTÖDIK SEBESSÉG
Színes, szinkronizált, amerikai akcióthriller

Hossza: 130 perc, Gyártás éve: 2011
Rendező: Justin Lin

Szereplők: Vin Diesel, Paul Walker, Dwayne „The Rock” 
Johnson, Jordana Brewster, Elsa Pataky, Tyrese Gibson

Tizenhat éven aluliaknak nem ajánlott

Június 22-én  Szünidős Matiné        10.00 órakor

AZ ŐRZŐK LEGENDÁJA
Színes, szinkronizált, amerikai-ausztrál animációs fi lm

Hossza: 100 perc, Gyártás éve: 2010
Rendező: Zack Snyder

Szinkronhangok: Előd Álmos, Faragó András, Borbiczki Ferenc,
Molnár Ilona

***
Honlap: www.vpmk.hu, e-mail: kulturasokk@gmail.com, telefon: 66/311-181

Pénztárnyitás: előadás előtt egy órával. A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

„Hétszínvirág”
Gyermektáborok a SZIE Gyakorlóintézményében

Fecske tábor – első(s) kisfecskéinknek. Június 20–24.
Mesevilág – bábtábor. Tündérek, boszorkák, sárkányok. Jú-
nius 20–24.
Szerva – tenisztábor. Június 27–július 1.
Let’s Play English – Játsszunk angolt! – angoltábor. Július 4–8.
Mi fán terem…? – környezetismereti tábor. Július 11–15.
Ügyes kezek – alkotótábor. Július 18–22.
Ficánka – úszó- és sporttábor. Július 25–29.
Járjunk táncot! – zene és tánctábor. Augusztus 1-5.

Részvételi lehetőségek:
– A SZIE Gyakorlóóvoda és Gyakorló Általános Iskola óvodá-
sai és tanulói részére térítésmentes a részvétel.
– A város egyéb intézményeibe járó gyermekek számára 
13.000 Ft, amely tartalmazza a teljes ellátását.
– A táborokba 5–10 éves kor közötti gyermekek jelentkezését 
várjuk.
– Jelentkezni a csoportvezető pedagógusoknál, az osztályfő-
nököknél, a város egyéb intézményeibe járó gyermekek szá-
mára az iskolatitkárnál lehetséges (elérhetőség: 5540 Szarvas, 
Szabadság út 6-8., te.: +36-66-311-511/3118-as mellék).

Angol nyelvoktatás gyerekeknek 

3 hónapos kortól 14 éves korig

különlegesen hatékony, 25 országban 
bizonyított módszer 

speciálisan képzett tanárok és egyedülálló 
tananyag 

örömteli, szórakoztató tanulás 
kislétszámú csoportok, azonos életkorú 

gyerekekkel

Jöjjön el gyermekével INGYENES bemutatóóránkra! 

Helyszín: Városi Könyvtár

Id pont: 2011. június 23., 10 óra

Tel.: 20/456 16 09 

www.gyerekangol.hu

Parlagfű gyommentesítés
A 2008. évi XLVI. törvény kötelezi a földhasználót a 

parlagfű elleni védekezési kötelezettség teljesítésére. 
A törvény kötelezi a földhasználókat, hogy adott év 

június 30. napjáig az ingatlanon a parlagfű virágbim-
bó kialakulását megakadályozzák, és ezt az állapotot 
a vegetációs időszak végéig folyamatosan fenntart-
sák.

Amennyiben a földhasználó a parlagfű elleni védeke-
zési kötelezettségének nem tett eleget, belterületen a 
jegyző feladata a közérdekű védekezés azonnali el-
rendelése és végrehajtatása. A határozat fellebbezésre 
tekintet nélkül azonnal végrehajtható. A közérdekű vé-
dekezés elrendelésével párhuzamosan a Békés Megyei 
Mezőgazdasági Szakigazgatási Hivatal Növény- és 
Talajvédelmi Igazgatóságának növényvédelmi bírsá-
got kell kiszabnia, melynek legkisebb összege 15.000,- 
Ft, legmagasabb összege 5 millió Ft lehet.

A külterületi fertőzött ingatlanokon a közérdekű vé-
dekezést a Békés Megyei Mezőgazdasági Szakigaz-
gatási Hivatal Növény- és Talajvédelmi Igazgatósága 
rendeli el, valamint kiszabja a bírságot.

A közérdekű védekezés elrendelésének és növényvé-
delmi bírság kiszabásának elkerülése érdekében felhív-
juk a Tisztelt Lakosság fi gyelmét arra, hogy ingat-
lanaikon folyamatosan gondoskodjanak a parlagfű 
gyommentesítés elvégzéséről. A parlagfű fertőzött-
séget folyamatosan ellenőrizzük mind a belterületi, 
mind a külterületi ingatlanokon.

Szarvas Város Polgármesteri Hivatala
Hatósági, Szociális és Családvédelmi Osztály
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H  I  R  D  E  T  M  É  N  Y
Szarvas Város közigazgatási területén az ebek veszettség elleni kötelez  véd oltását

az alábbi helyeken és id pontokban tartjuk: 

Oltást végz  állatorvos: Dr. Kasnyik János 
 Orosházi úti iskola 2011. június 20. (hétf ) 6-7 óráig 
 Siratói iskola 2011. június 20.(hétf ) 17-18 óráig 
 Pljesovszki tanya 2011. június 21. (kedd) 6-7 óráig 
 Szappanos iskola 2011. június 21. (kedd)  9-10 óráig 
 Káka központ 2011. június 21. (kedd) 10-11 óráig 
 Táncsics u. 53.- Kazinczy sarok  2011. június 21. (kedd)  17-18 óráig 
 Gárdonyi - Dr. Melich u. sarok 2011. június 22. (szerda) 6-8 óráig 
 Gárdonyi – Dr. Melich u. sarok  2011. június 22. (szerda) 16-18 óráig 
 Szociális Otthon (Rákóczi u.) 2011. június 23. (csütörtök) 6-8 óráig 
 Damjanich-Széchenyi u. sarok 2011. június 23. (csütörtök) 17-18 óráig 
 Csipkársor (Postaládánál 44-es útnál) 2011. június 24. (péntek) 6-7 óráig 
 Hosszúsor (Magyar tanya) 2011. június 24. (péntek) 7-8 óráig 
 Autós csárda 2011. június 24. (péntek) 16-18 óráig 
 Szociális otthon (Rákóczi u.) 2011. június 25. (szombat) 7-9 óráig 
Oltást végz  állatorvos: Dr. Zima János 
 Bednár kocsma 2011. június 20. (hétf ) 6-7 óráig 
 Bednár kocsma 2011. június 20. (hétf ) 17-18 óráig 
 Rózsás központ 2011. június 20. (hétf ) 18-19 óráig 
 Béke-Ady u. sarok (Klenk) 2011. június 21. (kedd) 16-18 óráig 
 Benka Gy. u. (volt Sörgyár) 2011. június 22. (szerda) 6-8 óráig 
 Zöldpázsit tér (volt Élmunkás tér) 2011. június 22. (szerda) 16-18 óráig 
 Vasút-Zalka u. sarok 2011. június 23. (csütörtök) 6-7 óráig 
 Babinszki tanya (buszmegálló) 2011. június 23. (csütörtök) 9-10 óráig 
 Ady út (volt Méntelep) 2011. június 23. (csütörtök) 16-18 óráig 
 Hunyadi u. (Víztorony el tt) 2011. június 24. (péntek) 6-7 óráig 
 Községi tanya 2011. június 24. (péntek) 7-8 óráig 
 El re pálya 2011. június 24. (péntek) 16-18 óráig 
 Benka Gy. u. ( volt Sörgyár) 2011. június 25. (szombat) 7-9 óráig 
Pótoltás:
 Szociális otthon (Rákóczi u.) 2011. július 02. (szombat) 7-9 óráig Dr. Kasnyik  
 Hunyadi u. (Víztorony el tt) 2011. július 02. (szombat)    9-11 óráig       Dr. Zima 

Az oltásra minden 3 hónaposnál id sebb ebet fel kell vezetni! Az oltás díja ebenként bruttó: 
2.700,- Ft, azaz kett ezer-hétszáz Ft, mely összeg magába foglalja az oltást és a kötelez
féregtelenítés díját. Ezen fenti összeget a helyszínen kell megfizetni! Az állat tartási helyén 
végzett oltást bármely, erre jogosult állatorvos elvégezheti. 
A veszettség elleni védekezés részletes szabályairól szóló 164/2008.(XII. 20.) FVM rendelet 
el írásainak megfelel en 2010. évt l a veszettség elleni oltás nyilvántartására kizárólag az új 
„KISÁLLAT EGÉSZSÉGÜGYI KÖNYV” használható, melynek díja bruttó: 300,- Ft.

Kérjük az oltási könyveket mindenki hozza magával.
Szarvas, 2011. május hó 

Dr. Kasnyik János sk. Dr. Zima János sk. 
jogosult állatorvos  jogosult állatorvos 

Kézműves Alkotótábor
Téma: „Az indiánok nyomán” 
kézműves barkácsolás, játék, hagyományápolás gyermekeknek:
Indián fonatok, ékszerek készítése, furulya és tomahawk faragás, 
sástutaj, zajkeltők, tollas fejdísz készítése és még számos kézmű-
ves tevékenységben próbálhatod ki magad. Délutánonként szám-
háború, csapatverseny, biciklitúra sok új barát és játék vár Rád, jó 
idő esetén strandolhatsz a Körösben! 
Tábor ideje: Június 27-július 1. Tábor helye: Ifjúsági tábor
Táborvezető: Décsei Mónika Részvételi díj: 8.000,-Ft/fő/hét
Étkezés: tízórai, ebéd, uzsonna Jelentkezési határidő: június 23.

Nyári Művészeti Tábor
Téma: „Versek, mesék pasztell köntösben” 
alkotás pasztell, akvarell technikában fi ataloknak:

Vakáció 2011
Nyári napközis táborok Szarvason

Rómer Ilona művésztanárral alkothatsz délelőtt különféle pasztell 
technikák megismerésével. A délutáni órákban kézműveskedhetsz: 
lesz nemezelés, szövés, gyöngyfűzés, szappanöntés és jó idő ese-
tén fürdőzés a Körösben! A tábor végén az elkészült munkáidból 
kiállítást rendezünk a Művelődési Központban.
Tábor ideje: Július 11-15.  Tábor helye: Ifjúsági tábor
Táborvezető: Rómer Ilona Részvételi díj: 8.000,-Ft/fő/hét
Étkezés: tízórai, ebéd, uzsonna Jelentkezési határidő: július 7.

„Kölyök”Természetismereti Tábor
Téma: „Barangolás a hangyaösvényen”
természetismereti foglalkozások, túrák, játékok gyermekeknek:
Növény és állatismeret, gyógynövény és gombavadászat, arboré-
tumi csapatverseny, ÖKO-totó, számháború és bunkerépítés vár 
Rád! Kirándulunk és biciklitúrázunk: közben megfi gyeljük, hogy 
működik egy szélerőmű, vagy egy napkollektor. Mindez egy jó 
csapatban, és egészséges környezetben.
Tábor ideje: Augusztus 1-5. Tábor helye: Szarvasi Arborétum
Táborvezető: Décsei Mónika Részvételi díj: 8.000,-Ft/fő/hét

Étkezés: tízórai, ebéd, uzsonna
Jelentkezési határidő: július 28.
A táborok naponta 8-16 óráig 
tartanak, a részvételi díj tar-
talmazza a foglalkozások na-
pidíját (anyagköltség, oktatói 
díj, alkalmi belépődíjak), va-
lamint a napi 3-szori étkezési 
költséget (tízórai, ebéd, uzson-
na).Részvételi díj befi zetés: A 
jelentkezési határidő megadott 
napjáig. A jelentkezés elfoga-
dása a részvételi díj befi zetésé-
vel válik véglegessé!

Információ, jelentkezés: 
Vajda Péter Művelődési 

KözpontSzarvas, Kossuth tér 
3. 66/311-181, 20/545-4842  
kulturasokk@gmail.com

Tel.: 06/70/421-7245

Az Európa forgószelé-
ben című könyv kapható 
a Könyv-kazetta Szaküz-
letben, a Tessedik Sámuel 
Múzeumban és a Polgár-
mesteri Hivatal portáján, 
valamint megrendelhető a 
digitaliskalamaris@gmail.
com e-mail címen.

LENGYEL BÉLA

EURÓPA

FORGÓSZELÉBEN

Kapható
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Körös-Szögi Közlekedési információk
Szarvas, Szabadság u. 25-27.
Tel: 66/311-122, fax: 66/210-063
e-mail: utugy@szarvas.hu

Közlekedési információkSzarvas:
1, Csapadékcsatorna építés kivitelezési munkálatai zavarják a köz-

lekedést a következő utcákban:
- Juhász Gyula utca: Szentesi út – Semmelweis u. közötti szakasz
- Kazinczy utca : Liszt u. – Szabadság u. között
- Dr. Melich utca: Jókai u. – Liszt u. közötti szakasz
- Liszt u.: Kazinczy u. – Dr. Melich u. közötti szakasz
- Gárdonyi u.: Szentesi út - Semmelweis u. közötti szakasz
Maczó laposban szakaszosan teljes útlezárásra kell számítani a 

4853, 4817, 4779 hrsz utakon.
2, A Vasút utcán, a Hunyadi utcán és a Bolza sétányon útépítési 

munkálatok miatt részlegesen teljes útlezárásra és szakaszosan fél-
pályás útlezárásra kell számítani. 

Nagy Sándor, útügyi referens

Heti horoszkóp Orvosi ügyeletek
Felnőtt orvosi ügyelet:

munkanapokon délután 16.00 órától másnap 
reggel 8.00 óráig, hétvégén állandó ügyelet 

Az ügyelet helye:
Szarvas, Vasút u. 46-48. Tel.: 312-277

Gyógyszertári ügyelet
Június 18-től június 25-ig:

Szarvas Gyógyszertár 
Szarvas, Szabadság u. 39. Tel.: 06-66-311-510

Ügyelet: szombaton 13-20 óráig vasárnap 9-19 óráig, hétfőtől-
péntekig 19-20 órág.

Készenlétet: szombaton 20 órától vasárnap 9 óráig, vasárnap 
19 órától hétfőn 7.30 óráig, hétfőtől-péntekig 20 órától másnap 
7.30 óráig.

Az ügyeletes gyógyszerész köteles elérhetőségét jelezni az 
ügyeletes orvosnak. A készenlét időtartama alatt az ügyeletes 
gyógyszerész sürgős esetben köteles a gyógyszert kiszolgáltatni 
készenléti szolgálat formájában, 30 percen belül az ügyeletes or-
vossal történt telefonos egyeztetést követően.

Magánállatorvosi ügyelet
Békésszentandrás, Szarvas

Június 17-től június 20-ig:
Dr. Kasnyik János, Szarvas, Táncsics u. 53. 

Tel.: 313-463, 06-30-9457-932
Az ügyeleti időszak az utolsó munkanap 18 órától a munkaszü-

neti nap után következő munkanap 6 óráig tart. Az ügyelet esetle-
ges változásáról az ügyeletre eredetileg kiírt állatorvos a lakásá-
nál köteles a változásról tájékoztatót kifüggeszteni.

Kos (március 21 - április 20) Meglehetősen szélsőségesen vi-
selkednek, főleg a szerelemben lesz jellemző Önökre a hirtelen, 
meggondolatlan döntés, a szakítás sem kizárt. Persze egyáltalán 
nem biztos, hogy végleges lesz, talán már a következő hét meg-
hozza a boldog kibékülés örömét. Munkahelyükön valaki kéretle-
nül osztogat jótanácsokat, szakmai véleményeket, sőt kritikákat. 

Bika (április 21 - május 20) Párkapcsolatukban központi téma 
lesz a ragaszkodás, illetve a másiknak adott szabadság kérdése. 
Nincsenek könnyű helyzetben, hiszen egész más az elképzelésük, 
és a féltékenység, hamar éket tud verni kettejük közé. Most kény-
telenek engedni egy kicsit, különben társuk rosszul érzi magát a 
bőrében, sőt a féltékenységükkel sem szabad gyötörniük őt. 

Ikrek (május 21 - június 21) Sokan érdeklődnek Önök iránt, 
főleg a hölgyek kapnak elismerő pillantásokat a férfi aktól, és nyu-
godtan lehetnek most bátrabbak, ha szívesen ismerkednének, ak-
kor nincs mire várniuk, ragadják meg az alkalmat! A kapcsolat-
ban élők csak módjával kalandozzanak, mert párjuk igen kifi no-
mult megérzésekkel bír, így hamar lebukhatnak. 

Rák (június 22 - július 22) A munkában sok mindent szeretné-
nek elérni, aminek csak a töredéke sikerül, de nem Önökön múlik 
majd, hanem a körülményeken, és néhány ember szűklátókörűsé-
gén. Párjuk kicsit nagyobb odafi gyelést igényel. Mikor dicsérték 
meg utoljára egy apróságért, egy szép frizuráért, előnyös ruháért, 
vagy csak ezért, mert szép a szeme? 

Oroszlán (július 23 - augusztus 23) Ne hanyagolják el a gyer-
meküket a barátok vagy a társaság kedvéért, mert nagyon hiá-
nyoznak neki az együtt töltött órák. Ennek talán hangot is ad, de 
nem biztos, hogy szavakba tudja önteni, hogy mi bántja, megle-
het, hogy csak borongósabb, vagy ingerültebb a megszokottnál.

Szűz (augusztus 24 - szeptember 23) Nehéz lesz minden fron-
ton helytállniuk: családjuk sok terhet ró Önökre, a munkában is a 
maximumot kell hozniuk, úgyhogy elég feszült napok elé néznek. 
Gyakran felfortyannak, és nem mindig lesz igazuk. Ezt tartsák 
észben és azt is, hogy másnak is lehet rossz napja. 

Mérleg (szeptember 24 - október 22) Szerelmi téren álom-
ban ringatták magukat és ez az álom most szertefoszlik. Lesznek, 
akik fájdalmas szakítást élnek meg, mások inkább a kijózanodás-
tól szenvednek, hiszen a párjuk nem egészen olyan, mint ami-
lyennek látni szerették volna. És már nem is lesz olyan, úgyhogy 
az egyetlen megoldás, ha elfogadják őt olyannak, amilyen.

Skorpió (október 23 - november 22) Túl sokat foglalkoznak a 
pénzzel, vagy azzal, hogy mire költsék, amijük van. Most lehető-
leg semmire se adjanak ki, mert főleg a lakásfelszerelési dolgok-
kal melléfoghatnak és emiatt sok bosszúságot élhetnek meg. Egy 
új sport vagy mozgásforma kipróbálása hozza lázba Önöket, de 
csak mértékkel kísérletezzenek.  

Nyilas (november 23 - december 21) Gyermekük egészség-
ügyi problémája sok kitartást igényel, és bármennyire is szeret-
nék meggyorsítani a dolgokat, most időt kell hagyni a gyógy-
ulásra vagy a regenerálódásra. Teremtsenek igazi vidám perceket 
neki, vicceljenek, bolondozzanak, váljanak maguk is gyermekké. 
Figyeljenek jobban arra, hogy mit vesznek, mire költenek. 

Bak (december 22 - január 20) Az üzletben, sőt a munkában 
sincs barátság, ezt az örök igazságot fogják tapasztalni. Mások 
munkájában sok lesz a hiba, illetve a javítandó, és gondot okoz, 
hogy mi módon közöljék az illetővel, hogy nem jó, amit csinál. Ha 
ténylegesen baráttal vagy rokonnal dolgoznak együtt, akkor még 
nehezebb a dolguk, mert most keménynek kell lenniük. 

Vízöntő (január 21 - február 19) Kicsit bezárkóznak a mun-
kahelyükön, nehezebb Önöket megközelíteni, mint eddig. Szeret-
nének kimaradni mások játszmáiból, néha úgy érzik, Önök isszák 
meg a levét annak, hogy mások képtelenek a normális munkakap-
csolatra. Éppen ezért visszavonulnak, és csak arra koncentrálnak, 
hogy leteljen a munkaidő és mehessenek haza. 

Halak (február 20 - március 20) Párjuk hűségéről ismét megbi-
zonyosodhatnak, a múltban talán kételkedtek benne, de most már 
láthatják, mennyire elkötelezett. Érdemes lenne most egy kicsit 
kettesben lenniük a külvilág teljes kizárásával, még akár el is utaz-
hatnak egy-két napra. A szép pillanatokat még szebbé tehetik egy 
romantikus esti sétával. 

Értesítés
A Szarvasi Komép Kft. értesíti a Tisztelt Lakosságot, 

hogy új helyen, Szarvas, Árpád köz 2. sz. alatt, a Szolgál-
tató Irodában (üveges műhely) folytatja tovább teljes körű 
temetési szolgáltatását.

Szarvasi Komép Kft.
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Lakossági apróhirdetését ezzel a szelvénnyel ingyen adhatja fel a Szarvas és Vidéke Hetilap 
25. számába. Felhívjuk fi gyelmét, hogy csak az újságból kivágott szelvényen, névvel, cím-
mel, aláírással ellátott hirdetést tudunk közölni. A hirdetési szelvényt leadhatja a Polgár-
mesteri Hivatal portáján, június 22-én, 12 óráig.

A feladó neve:………………………………  címe: ………………………………………..

aláírása: ……………………………………

A hirdetés szövege (jól olvashatóan kérjük kitölteni):………………………………………

………………………………………………………………………………………………........

………………………………………………………………………………………………........

………………………………………………………………………………………………........

………………………………………………………………………………………………........

………………………………………………………………………………………………........

ÖNKORMÁNYZATI HETILAPXXIII. évfolyam 4. szám 2008. január 24. 

25. hét lapzárta 
június 22. 12 óraIngyen apró 

Egyéb

Ingatlan
Körös utcai sorházban három és féle 
szobás lakás, beépíthető tetőtérrel, ga-
rázzsal eladó. Érd.: 06-20-275-8441
Szarvason összkomfortos 3 szobás, 
családi ház eladó. Csendes kis utca, 
kicsi porta. Tel.: 06-66-215-064

*
TANYA sürgősen ELADÓ Szar-
vas zártkert részen (II. külkerület, 
központtól 2km-re), köves út mel-
lett. 400m2  udvar ingatlannal, ipari 
árammal, 7600m2 szántóval. Ár: 
1,2M Ft. Érd: 30/444-0035

*
Csabacsüdön családi ház eladó! érd: 
06-30-330-3343

Kártyajóslás, sorselemzés, szerelmi 
kötés, oldás, rontás levétel, fénykép-
analízis, tenyérjóslás. Végzett aszt-
rológus-jósnő várja vendégeit. Tel.: 
06/30/461-69-11

*
ISO Minőségirányítási rendszerek, 
Kör  nyezetirányítási rendszerek ki-
építése, bevezetése, tanúsításra való 
felkészítés az új szabvány előírásai-
nak fi gyelembevételével. Régi rend-
szerek átdolgozása. Tel.: 06/20/353-
0995 Ruzicska.

*
Fűrészpor, füstölésre alkalmas, el-
adó. 800 Ft/zsák. Érd.: 06-70-335-
7590

*
Gyógyuljon gyógyszer és mellékha-
tások nélkül, a PARAJDI SÓTÓL! 
Allergiások erősítsék immunrend-
szerüket. Ajánljuk még bőrbetegsé-
gekre, izületi panaszokra, asztmára, 
szív és érrendszeri betegségekre. 
Kossuth u. 30. Nyitva: H-P.: 13-18-
igTel.: 06-70-946-1569

Idézőjel
“Ha az ember 

megszúrja az ujját 
és az vérezni kezd, 

akkor a szervezetünk 
azonnal kitermel 
olyan anyagokat, 
amik a vérzést 

elállítják, s a sebet 
begyógyítják. Másnap 
már nem érzünk belőle 

semmit. Na most 
a lelki sebeinkkel 
is így vagyunk, 

sőt tulajdonképpen 
még cifrábban. 

Mert nemcsak hogy 
begyógyulnak azok 

a sérelmek, bukások, 
balszerencsék, pofonok 

emlékei, amelyeket 
elszenvedtünk az 
életben, hanem 

működik bennünk, 
a szervezetünkben 

valamilyen megszépítő 
indulat, valamilyen 

olyan erő, ami átkölti a 
rajtunk esett szégyent, 
vagy azt a kudarcot, 

amit vallottunk.„
Örkény István

Dr. Kóczy Miklós egyéni ügy véd 
Szarvas Deák u. 4. sz. alat ti ügy vé di 
irodájában vállalja in gat la nok adás vé te-
lé nek, bér le té nek köz ve tí té sét is.
Telefon: 66/312-364,
e-mail: drkoczy4@invitel.hu
Bővebb információ és  az ingatlanok 

adatai az irodában,  sze mé lye sen, 
soron kívül.

Eötvös utcában felújított ház, ga-
rázzsal eladó. I.ár: 8,5M Ft.
Központban lakásnak, üzletnek 
alkalmas ingatlan, alkalmi áron el-
adó.
Vajda P. utcában osztható telken, 3 
szoba összkomfortos ház 15M Ft.
Fenyő utcában 150m2-es ház el-
adó. I.ár: 18M Ft

Markovicz utcában építési telek 
sürgősen eladó. I.ár: 8M Ft
Központban 36 m2-es, felújított III. 
emeleti lakás eladó. I.ár.: 6M Ft.
Füzesben elől nagy vízparti telek 
faházzal eladó. 9.9M Ft.
Sztár felett 2 szobás, felújított la-
kás olcsón eladó.
Belvárosban sarki lakás nagy üz-
lettel, raktárral eladó. I.ár: 11M Ft.
Szabadság úton felújított, III. em. 
2 szobás lakás garázzsal, vagy 
anélkül eladó.
Bszta. építési telek sürgősen eladó.
Dinnyelaposon tetőteres, össz-
komfortos, lakható nyaraló eladó. 
I.ár: 13M Ft.
Békésszentandráson, Harcsásban 
709 négyzetméteres, beépítetlen, 
vízparti telek eladó. Irányár 3M Ft.
Fenyő utcában építési telek el-
adó.

Kitermelt nyár-tűzifa, 

800 Ft/q áron, 

az erdőből elvihető. 

Érd.: 06-20-981-4820

Munkát vállal
Szarvasi Családi Gazdaság nagy 
teljesítményű kombájnnal árpa és 
egyéb betakarítási munkákat vállal 
szabad kapacitása terhére. Egyezte-
tés céljából hívható: 30-7373-283

*

„Virágos Szarvasért” pályázat 
Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot arról, hogy Szarvas Város 

Önkormányzata 2011. évben is meghirdeti a „Virágos Szar-
vasért” virágosítási, parkosítási és környezetszépítő versenyt. 
Nevezési kategóriák:

– Virágos balkon és ablak 
– Ingatlan előtti közterület
 - társasház 
 - családi ház
– Virágos vendéglátóhely
– Virágos intézmény és gazdál kodó szervezet
–Virágos üzlet, telephely
A jelentkezési lap átvehető a Szarvasi KOMÉP Városgazdál-

kodási Kft. Kertészeti Ágazatánál (Szarvas, Ipartelep út 2.) és 
az Üveges Műhelyben (Szarvas, Árpád köz), illetve letölthető 
Szarvas Város honlapján (www.szarvas.hu). 

A versenyre nevezni a jelentkezési lap kitöltésével lehet, me-
lyet 2011. július 15. (péntek) 12 óráig írásos formában a KOMÉP 
Kft. Kertészeti Ágazatához (Szarvas, Ipartelep út 2.), illetve 
az Üveges Műhelybe (Szarvas, Árpád köz) lehet eljuttatni.

A részletes pályázati felhívás megtekinthető Szarvas Város 
honlapján és a Polgármesteri Hivatal Hirdetőtábláján, illetve 
a jelentkezési lap átvételének helyszínein. 

A pályázatok értékelése július végén várható. A verseny leg-
jobbjai díjazásban részesülnek. 

Minden pályázónak sok sikert kíván
Hatósági, Szociális és Családvédelmi Osztály

Oktatás
Nyáron előkészítő, ismétlő, gyakorló, 
fejlesztő, felzárkóztató, pótvizsgára, 
középiskolai felvételire felkészítő 
foglalkozások indulnak általános is-
kolásoknak.. Érd.: 06-30-856-3218

Időskorú személy éjszakai felügye-
letét időszakosan vagy folyamatosan 
vállalom. Tel.: 06-30-353-8966

*
Kőműves szakmunkás munkát vállal 
rövid határidővel. Érd.: 06-20-275-
8414
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A hétvégi fordulóval befejeződtek a küzdel-
mek a különböző szintű labdarúgó-bajnoksá-
gokban. Az NB III-as Szarvas idegenbeli dia-
dalával teljesítette a kiszabott alapcélt: vagyis 
biztosította tagságát a harmadik vonalban. A 
megyei élvonalban győzelemmel búcsúzott 
a bajnok Kondoros és a bronzéremért ered-
ménytelenül fi niselő Csabacsűd. Egy osztály-
lyal lejjebb szintén nyert a Békésszentandrás, 
így a csűdiekhez hasonlóan negyedik helyen 
zárt, ráadásul a négy találatig jutó Ugrai Sán-
dor a gólkirályi címet is elhódította.

Szolnoki Spartacus FC–Szarvasi FC 
2–3 (2–2)

NB III-as labdarúgó-mérkőzés. Szolnok, 
100 néző. V.: Fülöp. Szarvas: Kiri – Závoda 
(Demcsák), Petykó, Pákozdi, Csellár S. – 
Bakró, Klimaj, Erdősi, Truczka (Nagy R.) 
– ifj. Somogyi (Kugyela B.), Bány. Edző: So-
mogyi János. Gólszerző: Sárkány 2, ill. ifj. 
Somogyi 2, Erdősi.

A szarvasiak változatos meccsen hosszab-
bították meg újabb évvel az NB III-as tag-
ságukat.

Somogyi János: – Küzdöttünk, hajtottunk, 
háromszor vezettünk, és így megérdemelten 
nyertük meg a mérkőzést. Elismerés a csapat 
összes játékosának.

További eredmények: Jánoshidai SE–
Csepel FC 1–1, FC Dabas–KITE-Szeged 2–
3, Kecskeméti TE II.–Várfürdő-Gyulai TFC 
0–3, Szabadkígyósi SZSC–Szolnoki MÁV 
FC II. 3–3, Tököl VSK–Újbuda TC 1–1. Sza-
badnapos: Tisza Volán SC, Hódmezővásár-
helyi FC. A 27. fordulóból elhalasztott mér-
kőzésen: KITE-Szeged–Csepel FC 2–0.

A bajnokság végeredménye: 1. Tököl 56 
pont (52–23), 2. KITE-Szeged 55 (57–26), 3. 
Újbuda 53 (56–35), 4. Gyula 52 (48–26), 5. 
Szolnoki MÁV II. 49 (55–31), 6. Csepel 47 
(55–32), 7. Dabas 45 (44–28), 8. Tisza Volán 42 
(40–35), 9. Kecskeméti TE II. 40 (53–43), 10. 
Hódmezővásárhely 39 (46–37), 11. Jánoshida 
23 (40–80), 12. Szarvas 23 (44–76), 13. Szol-
noki Spartacus 21 (42–75), 14. Szabadkígyós 
16 (28–75). A Jászberényi SE visszalépett, a 
soros ellenfelei 3–0-lás eredménnyel kapják 
meg a 3 pontot. A Jánoshidától 2, a Szolnoki 
Spartacustól 1 büntetőpontot levontak.
Kondorosi TE–Mezőberényi FC 5–1 (3–0)

Megyei I. osztályú labdarúgó-mérkőzés. 
Kondoros, 400 néző. V.: Csonka. Kondoros: 
Szabó P. – Szűcs Z. (Hanyecz), Mitykó, Pusz-
tai (Kerekes A.), Ferenczi, Vajgely, Kovács S., 
Kajtár, Szeverényi (Palyusik), Miklya, Ha-
rangozó. Edző: Janis János, Ancsin György. 
Gólszerző: Szeverényi 2, Ferenczi, Miklya, 
Szabó P., ill. Lakatos L.

A hazai együttes igazi örömfocival szóra-
koztatta a szépszámú publikumot.

Janis János: – Tíz év után lett újra bajnok-
csapat a Kondoros. Elismerésem a játékveze-
tőknek az elmúlt fél évben mutatott korrekt 
hozzáállásukért.

Ifi : Kondoros–Mezőberény 11–3.
Gyomaendrődi FC–Csabacsűd SE 

2–3 (0–1)
Megyei I. osztályú labdarúgó-mérkőzés. 

Gyomaendrőd, 180 néző. V.: Barta. Csaba-
csűd: Nagy Z. – Gombár, Brlázs, Kis M., 
Szilágyi D. (Szilágyi B.), Borgulya, Sonkoly 
(András), Sajben, Cseke, Kondacs (Sovány), 
Filyó. Játékos-edző: Brlázs Gábor. Gólszer-
ző: Molnár, Mészáros, ill. Cseke 2, Sajben.
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A kondorosi labdarúgók a megszerzett bajnoki címüket másnap reggelig ünnepelték

Bentmaradt a Szarvas, feljutott a KOTE

A motiváltabb Csabacsűd küzdelmes, jó ira-
mú mérkőzésen múlta felül a házigazdákat.

Brlázs Gábor: – Szépen fejeztük be a baj-
nokságot.

Ifi : Gyomaendrőd–Csabacsűd 5–2.
További eredmények: Sarkadi KLE–

Körösladányi MSK 2–3, Békési FC–
Füzesgyarmati SK 3–2, Méhkeréki SE–
Mezőhegyesi SE 6–0, Frühwald-Jamina SE–
Szeghalmi FC 3–5, Tótkomlósi TC–OMTK-
Rákóczi Vasas SE 1–1. Szabadnapos: Békés-
csabai MÁV SE.

A bajnokság állása 29 forduló után: 1. 
Kondoros 63 pont (71–28), 2. Méhkerék 60 
(58–21), 3. Békés 48 (46–31), 4. Csabacsűd 46 
(51–41), 5. Szeghalom 45 (47–35), 6. OMTK-
Rákóczi 42 (54–42), 7. Tótkomlós 42 (41–28), 
8. Mezőhegyes 36 (35–48), 9. Jamina SE 35 
(41–40), 10. Gyomaendrőd 33 (39–56), 11. 
Füzesgyarmat 30 (40–54), 12. Sarkad 29 
(29–50), 13. Békéscsabai MÁV 26 (25–48), 
14. Mezőberény 23 (30–59), 15. Körösladány 
21 (30–56).

Békésszentandrási HMSE–Battonyai 
TK 5–3 (2–2)

Megyei II. osztályú labdarúgó-mérkő-
zés. Békésszentandrás, 200 néző. V.: Győ-
ri. Békésszentandrás: Dunai – Mochnács T., 
Bobvos F., Kriska, Borgulya, Sinka (Kiss V.), 
Kovács N., Rácz (Steigler), Kiss L., Tóth A., 
Ugrai (Bagi). Edző: Varga László. Gólszerző: 
Ugrai 4, Kovács N., ill. Liszkai 2, Kovács Z.

A hazaiak a gólerős Ugrai vezérletével, 
szünet után „lefocizták” a Battonyát.

Varga László: – Ilyen arányban is megér-
demelten nyertük meg a mérkőzést, elisme-
résem a csapatnak.

Ifi : Békésszentandrás–Battonya 3–1.
További eredmények: Csorvás SK–Ma-

gyar  bánhegyesi FC 3–1, Okány KSK–Me-
ző kovácsházi TE 3–2, Csanádapácai EFC–
Domb egyház NSE 9–1, Dévaványai SE–Nagy-
szénás SE 1–1, Kétegyháza SE–Körös tarcsa 
KSK 4–0, Dobozi SE–Medgyes egyháza SE 
1–1, Békéssámsoni SK–Vésztői SE 5–2.

A bajnokság végeredménye: 1. Magyar-
bán hegyes 72 pont (102–40), 2. Csorvás 64 
(83–39), 3. Kétegyháza 64 (84–34), 4. Békés-
szentandrás 57 (91–55), 5. Doboz 53 (81–55), 
6. Nagyszénás 53 (64–42), 7. Battonya 48 
(64–53), 8. Dévaványa 46 (59–60), 9. Okány 
44 (46–61), 10. Mezőkovácsháza 34 (55–70), 
11. Köröstarcsa 34 (39–53), 12. Csanádapáca 
30 (50–63), 13. Medgyesegyháza 30 (46–89), 
14. Dombegyház 25 (31–95), 15. Békéssámson 
20 (50–118), 16. Vésztő 18 (31–65).

Szarvasi FC II.–Csárdas zállási SZSK 
3–1 (1–0)

Megyei III. osztályú labdarúgó-mérkőzés. 
Szarvas, 100 néző. V.: Szebegyinszki. Szar-
vasi FC II.: Valastyán D. – Tóth Z. (Körmen-
di), Tóth P., Farkas (Hóbel), Czigléczki Z., 
Altmann, Fabó, Csík (Markovics), Csatai, 
Tóth T. (Czigléczki Zs.), Tusjak. Edző: Farkas 
Endre. Gólszerző: Fabó, Tusjak, Czigléczki 
Zs., ill. Békési N. Kiállítva: Tusjak (szándé-
kos rúgásért) az 58. percben.

Czigléczki Zsolt elhunyt édesapja emléké-
re gyászszünettel kezdődött a találkozó, ame-
lyen a szarvasiak ötletes, jó játékkal győzték 
le az ezüstérmest.

Farkas Endre: – Az idény egyik legjobb 
játékát nyújtották a fi úk. Kár, hogy vége az 
idénynek, mert az évad fi nisére ért össze fi a-
tal csapatunk.

Nagybánhegyesi RSE–Kardos-
Örménykút KSK 1–4 (1–1)

Megyei III. osztályú labdarúgó-mérkőzés. 
Nagybánhegyes, 50 néző. V.: Boda. Kardos: 
Bakulya – Jansik (Kunstár), Opauszki (Kóródi), 
Szpisjak J. (Szpisjak P.), Dananaj G., Kékesi M., 
Viszkok, Lestyán (Kékesi T.), Czigléczki P., 
Valaczkai, Dananaj P. Edző: Gombár György. 
Gólszerző: Garai, ill. Dananaj P. (11-esből), 
Lestyán, Viszkok, Valaczkai. Kiállítva: Kékesi 
M. (dulakodásért) 75. percben.

A vendégek remek második félidei játék-
kal arattak megérdemelt győzelmet.

Gombár György: – Régen látott létszám-
mal ott folytattuk, ahol egy hete abbahagy-
tuk, így sikerült a dobogón végezni.

Mezőmegyer SE–Szarvasi LSZK 
3–0 (1–0)

Megyei III. osztályú labdarúgó-mérkőzés. 
Kamut, 90 néző. V.: Varga. Szarvasi LSZK: 
Kondacs – Pljesovszki (Hudák), Zahorecz, 
Veles, Petrovics, Tatár, Roszik, Sztvorecz, 
Radics, Bobvos, Kiss L. (Nagy Zs.). Edző: 
Galát Pál. Gólszerző: Repa 2, Nagy P.

A bajnokcsapat a szarvasiak szarvashibáit 
kihasználva nyert.

Galát Pál: – Egész évi teljesítményünk hul-
lámzó volt, akárcsak ez a mérkőzés.

További eredmények: Zsadányi SE–Kamuti 
SK 3–4, Gerendás SC–Kötegyáni SE 7–4.

A bajnokság végeredménye: 1. Mező me-
gyer 57 pont (56–30), 2. Csárdaszállás 53 (53–
36), 3. Kardos-Örménykút 45 (65–42), 4. Ka-
mut 44 (67–46), 5. Szarvasi LSZK 35 (40–55), 
6. Gerendás 35 (47–55), 7. Szarvasi FC II. 32 
(48–57), 8. Kötegyán 30 (51–61), 9. Zsa dány 26 
(37–56), 10. Nagybánhegyes 22 (35–56). 
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A sportoldalakat írta és szerkesztette: BAKULYA MIHÁLY 

SPORTPROGRAMOK
Június 18., szombat
Kajak-kenu. Simon-Fiala 
emlékverseny, Békésszentand-
rás, Bencsik Mihály sportte-
lep, 15.00.
Június 19., vasárnap 
Kajak-kenu. Simon-Fiala 
emlékverseny, Békésszentand-
rás, Bencsik Mihály sportte-
lep, 8.00.

Szarvasi sportoló 
a testépítő vébén

Luxemburgban rendezték meg 
a testépítő világbajnokságot, ame-
lyen tizennégy ország, több mint 
kétszáz versenyzője indult. A via-
dalon ott lehetett a szarvasi Hor-
váth Orsolya (képünkön) is, aki a 
fi tness forma kategóriában, a 35 
éven felüliek mezőnyében a hete-
dik helyen végzett.

Közgyűlés
A Szarvasi Futball Club június 

17-én, pénteken tartja évadzáró 
vacsoráját a Vadászkürt Étterem 
kerthelyiségében. Az eseményt 
18 órától megelőzi az egyesület 
éves rendes közgyűlése, amelyen 
a hírek szerint tisztújításra is sor 
kerül majd. 

Frankó Fanni és Pekár Edina

Két sakkozónk az országos elitben
Idén két szarvasi lány is beju-

tott az országos sakk diákolimpia 
szombathelyi egyéni döntőjébe. A 
versenyt a hatalmas Savária Aré-
nában rendezték meg, ahol a nagy 

melegben nagyon nehéz volt vé-
gig koncentrálva játszani, ennek 
ellenére a fi atalok várakozás fe-
letti eredménnyel örvendeztették 
meg oktatójukat, Patkó Lajost. 

Az I. korcsoportosoknál 29 
versenyző alkotta a mezőnyt, 
amelyben a folyamatosan fejlő-
dő Frankó Fanni (Szlovák) a 12. 
helyen végzett. Számszakilag 
hasonlóan teljesített a IV. korcso-
portosoknál Pekár Edina (Vajda) 
is, aki a 13. helyet szerezte meg 
25 sakkozó közül.

A két sportoló szombathelyi 
részvételét az alábbi mecénások 
támogatták: Szarvas Város Ön-
kormányzata, Tehetség és Siker 
Alapítvány, Vajda Péter Gimná-
zium Öreg Diákok Baráti Köre, 
Szlovák Általános Iskola, Szar-
vasi Sakk Egyesület, Körös-
Aqua Kft., Komép Városgazdál-
kodási Kft., Moroko-Farm Kft., 
Vesper Kft., Bau-Lux Fürdőszo-
ba Szalon.

Bencéért szoríthatunk hétvégén
Dombvári Bence első felnőtt 

Európa-, illetve világbajnoksá-
gán vehet részt, miután a kajako-
sok második válogatóversenyén 
megnyerte a férfi  K–1 1000 méte-
res számot. A kontinensviadalt az 
előttünk álló hétvégén rendezik 
Belgrádban, a vébére pedig Szege-
den kerül sor augusztus derekán.

A helyzetet némileg bonyo-
lította, hogy az első váloga-
tó aranyérmese, Dombi Rudolf 
nem is nevezett, így már a rajt 
előtt biztos volt, hogy új győztest 
avatnak. Végül a szarvasi neve-
lésű, ám a Honvédban sportoló 
19 éves Dombvári Bence nyert, 
majdnem egy másodperces előny-
nyel, Pauman Dániel és Kökény 
Roland előtt. Elméletileg szét-

lövésen kellett volna eldönteni, 
hogy ki induljon egyesben a nyár 
világversenyein, de végül elma-
radt a Dombi, Dombvári ki-ki 
meccs, mert Storcz Botond szö-
vetségi kapitány döntése értel-
mében Dombvári meheti az ezres 
egyest, Dombi pedig Kökénnyel 
párban próbálhat szerencsét. 

 „Szép versenyeket, jó csatákat 
láttunk. Dombvári Bencénél kü-
lön öröm, hogy még csak tizen-
kilenc éves, és ilyen jól szerepel 
a felnőttek között. Bence, tipikus 
egyes versenyző, külön öröm, 
hogy még csak tizenkilenc éves, 
és ilyen jól szerepel a felnőttek 
között – mondta el a kapitány.

Dombvári mellett további je-
lenleg is szarvasi, illetve békés-

szent andrási színekben szerep-
lő kajakosok próbáltak szeren-
csét. Közülük a maratoni Euró-
pa-bajnoki részvételt kiharcoló 
Nyemcsok Máté a szolnoki Do-
bos Ferenccel párban 1000 mé-
teren kilencedik, 500-on pedig 
nyolcadik lett. Az ifjúságiaknál – 
ahol a két válogató közül most az 
elsőre került sor – Bodonyi Dóra 
párosban Lucz Dórával (Duna-
keszi) állt rajthoz. Ezren volt 
több esélyük, ahol végül negye-
dikek lettek, 500-on pedig nyol-
cadikként értek célba. Pálinkás 
András tanítványa egy alkalmi 
négyes hajóba is beült, amellyel 
harmadik lett. A többi helyi érde-
keltségű kajakosnak sajnos nem 
sikerült a döntőbe jutnia. 

Simon Fiala-emlékverseny
Míg Belgrádban a kontinens-

bajnokságot rendezik, addig 
szombaton és vasárnap Békés-
szent  and ráson is kajakosok hada 
népesíti be a Holt-Körös sportte-
lep előtti szakaszát. A helyi klub 

idén 40. alkalommal rendezik 
meg nagysikerű népszerűsítő vi-
adalát, a Simon Fiala Tibor-em-
lékversenyt. A program szom-
baton 15 órától, másnap 8 órától 
kezdődik.

Ipsits győzelme párosban
Orosháza adott otthont a Békés 

Megyei Asztalitenisz-szövetség 
megyei ifjúsági egyéni és páros 
ranglistaversenyének, amelyen a 
Szarvasi Körös ASE 7 verseny-
zője lépett asztalokhoz. 

A lányok küzdelme helyi házi 
versenyt hozott, versengésük-
be csupán Bakos Nikolett tudott 
beleszólni. A szarvasi tehetség 
egyesben ötödik, párosban az 
orosházi Benkő Anett oldalán 
bronzérmes lett. A fi úknál lénye-
gesen színesebb volt a klubpalet-
ta, és ennek megfelelően a csatá-
rozások sem az előre megjósol-

ható menetrend szerint alakultak. 
Egyesben Krajczár Dávid révén 
tótkomlósi siker született, Ipsits 
Bence harmadik helyen zárt, az 
újonc korú Nagy Béla számára 
pedig a négy közé jutásért meg-
vívott meccs jelentette a végál-
lomást. Ipsits párosban javított, 
ahol a békéscsabai illetőségű, ám 
a Körös ASE NB III-as együtte-
sében edződő Csabai Dániellel 
megnyerte a versenyt. Ugyanitt 
a bronzérem is Szarvasra került, 
méghozzá a Gurszki Krisztián, 
Nagy Béla duó jóvoltából.

A KOTE 
lemaradt

Nem jutott az országos fő-
táblára a Magyar Kupában a 
Kondorosi TE labdarúgó-csa-
pata. A KOTE a megyei ötödik 
selejtezőfordulóban 1–1-gyes 
döntetlenre végzett a megyei 
második vonal bajnokának ottho-
nában és ez az alacsonyabb osz-
tályú együttes előre menetelét je-
lentette. A Magyarbánhegyes 
mellett, a Békéscsabai MÁV és 
a Frühwald-Jamina SE jutott a 
főtáblára, a két NB II-es me-
gyei csapat, a Békéscsaba 1912 
Frühwald Előre SE és az Oroshá-
za FC pedig alanyi jogon indul.

Folytatás ősszel
Vereséggel zárta a megyei 

pontvadászat tavaszi felvonását a 
szarvasi második számú tenisz-
csapat, amely Sarkadon maradt 
alul a vendéglátókkal szemben, 
ezáltal mindössze az Orosházát 
tudhatja maga mögött a nyolcta-
gú mezőnyben.

Sarkadi KLC–Szarvasi TC 
II.14:7. Megyei csapatbajnoki te-
niszmérkőzés, Sarkad. Szarvasi 
győztesek: Korim László (3-as 
pálya), Rozsán Csongor (6.), va-
lamint az Eckert Roland, Rozsán 
Csongor (3.) páros.
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szivÁrvÁny
kör n y ezet ünk  v édel m ében

�  A Vá r o s v é d ő k  r o v a t a  �

Hol volt, hol nem volt, valahol a Dunántúlon volt egy falucska, 
amelynek határában hajdanában-danában olajat kerestek, de ter-
málvizet találtak. Vezetői, lakosai okos emberek lehettek, mert 
mára a falucska fürdővárosi rangra emelkedett – igaz, csupán 
2000 főnyi lakossal. 

A városka gyönyörű, bejártam minden utcáját. Nincs elhanya-
golt ház, kert, utca! (Ez már nem mese!) Van kis ház, nagy ház, 
még kacsalábon forgó is; egyszerű is, csicsás is, de közös voná-
suk, hogy mind gondozott. 

Beszélgettem „egyszerű” emberekkel, mi a titkuk. Amit mások 
nem tudnak utánozni, az a fürdő vonzereje. Minden második ház-
ban szoba kiadó, ezeket rendben kell tartani. 
– Mi meg nem akarunk szégyenkezni, ezért mi is tisztán tart-

juk a portánkat – mondta egy idős, fejkendős asszony, aki nem 
foglalkozik szobakiadással.

A városka fő terén közmunkásokkal találkoztam. Nemzetisé-
giekkel. (Ott ülnek lent, a képen a pavilonban, fehér munkaru-
hában, éppen szemerkélt az eső.) A parkban ott volt munkájuk 
nyoma: megkapált virágoskert, a nyírott sövény közül kigyom-
lált gaz. 

Láttam az ottani „KOMÉP” munkáját is. Két kistraktor járta 
az utcákat, nyírták a gyepet. Esténként elindul a két kistraktor 
egy utánfutóval. Naponta összeszedik a szemetet. Egy harmadik 
tartálykocsit vontat, belocsolja a növényeket, ahol kell. (Minden 
traktor elején ott volt egy hidraulikus emelő. Megkérdeztem, mi 
az: télen erre szerelik a hótolókat.)

A nyírott gyep, a virágos parkok mellett eredeti ötletekkel is 
szépítik az utcákat. A „kényszerlétesítményeket” növényekkel ál-
cázzák. Az egyik gyalogjáró a domboldalon fut, a gyalogosokat 
lánckorlát védi a lezuhanástól. A védőláncok oszlopaira futómus-
kátlit helyeztek el. Lenyűgöző látvány! Esténként egy közmunkás 
az éppen elvirágzott kocsányokat kivágja, így mindig frissnek 
látszanak a dús zöldben nyíló piros muskátlivirágok. Ez a rende-
zettség olyan feltűnő, hogy már érkezéskor felfi gyel rá a vendég 
a busz ablakából. 

A díszkőburkolatot is fantáziával rakják le: a hullámvonalas jár-
da – stílszerűen – a fürdőt öleli körül. Igaz, így egy kicsit macerás 

Igaz mese egy 
minta-kisvárosról

Szférák zenéje
Az Ótemplom harangjátékát megköszönnénk az adományo-

zó Gémes Lászlónak, de sajnos már nem tehetjük. Így csa-
ládjának fejezzük ki köszönetünket! Gazdagabb lett városunk, 
igaz nem egy létfontosságú dologgal, „csak” olyannal, amely 
kedves dallamokkal fi gyelmezteti a város lakóit az idő múlásá-
ra. Ez a dallam marad meg az itt lakó emberek és az idelátoga-
tók emlékezetében – sok más kedves szarvasi emlékkel együtt. 
Remélhetőleg!         V. Á.

Az oldalt szerkesztette és a fotókat készítette: Kutas Ferenc

Turulos ház

is, költséges is lerakni, de a látvány (no meg a költség) megéri. 
A fő tér közepén a tér leglátványosabb építménye: a zenepavi-

lon. Tetszetős, már messziről feltűnik. Remek az akusztikája, az 
ívelt tető minden irányban „sugároz”, a zenekar minden oldalról 
jól látható, hallható. Mint az a képen is látszik, a székeket holt 
időben alatta tárolják (nem lopják!). A pavilon körül akár 2-300 
ember is elfér. 

Eddig tart az igaz mese, tanmesének szántam. Hogy melyik ez 
a kisváros, nem árulom el, mert ez nem a reklám, hanem a „mese” 
helye. 

Aki nem hiszi, járjon utána.
– F – 

Oszlopok virágokkal

Zenepavilon


